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JUGOSLAVIJA STEIGIA PARTIZANU GRUPES$

SIRIJOS LĖKTUVAI BANDĖ PULTI 
IZRAELIO ĮGULĄ GOLANO KALNUOSE

TEL AVIVAS. — Pirmą kartą po metų pertraukos Sirijos 
aviacija bandė pulti Izraelio pozicijas Golano aukštumose, ši 
strateginiai svarbi vieta po sunkių kovų, buvo Izraelio atimta iš 
Sirijos 1967 metų kare. Čia sirai turėjo nemažus fortus ir stip
rias artilerijos pozicijas, kurių patrankos dažnai apšaudydavo 
žemumuose įsisteigusius Izraelio ūkius. Du Sirijos Mig-21 lėk
tuvai apšaudė Izraelio pozicijas, tačiau vieną tuoj pašovė Izraelio 
artilerija, o kitą nuvijo pasikėlę Izraelio naikintuvai. Izraelio ka
rinė vadovybė sako, kad sirų lėktuvas degdamas nukrito Sirijos 
pusėje.

JUGOSLAVIJOS VYRAI IR MOTERYS 
TURĖS PASIRUOŠTI ŠALIES GYNYBAI

BELGRADAS. — Jugoslavijos federalinis parlamentas vien
balsiai priėmė naują įstatymą, kuriuo visoje Jugoslavijoje stei
giami teritoriniai gynybos vienetai, kurie karo ar invazijos metu 
rems reguliarios armijos dalinius. Kiekvienas sveikas jugoslavas 
ar jugoslave: vyrai iki 65 metų, o moterys tarp 10 ir 40 metų 
turės pasirengti gynybos uždaviniams. Visos Jugoslavijos valsti
jos, kurių yra šešios, dvi autonominės provincijos, visi miestai ir 
kaimai turės patys sudaryti partizanų vienetus, juos finansuoti, 
apginkluoti ir numatyti jiems atskirus uždavinius. Patį karinį 
apmokymą duos federalinės kariuomenės personalas.

Izraelio parlamentas 74 bal
sais prieš penkis atmetė nepasi
tikėjimo rezoliuciją,, pasiūlytą 
Gahal partijos. Jos vienas atsto
vas yra Izraelio vyriausybėje ir 
partijos vadai svarsto, ar jam 
joje pasilikti.

Premjeras Eshkolis parlamen
te susilaukė kritikos už savo vie
nam Amerikos žurnalui duotą 
pasikalbėjimą, kuriame jis pa
reiškė, kad Izraelis niekada ne
atiduos arabams Jeruzalės mies
to, Golano aukštumų ir laikys 
savo kariuomenės fortus prie 
Jordano upės ir pietiniame Si
najaus dykumos gale, prie Aka- 
bos įlankos. Visas kitas žemes 
Izraelis atiduotų : Jordanui mie
stus: Nablus, Jenin ir kitus, o 
Egiptui — Sinajų.

Kritikai sako, kad premjeras 
neturėtų tokių dalykų skelbti, 
nes ką tada kalbėti per derybas, 
jei iš anksto vyriausybė atiden
gia savo kortas ir pasako, ko ji 

da atsisakyti ir ką — pasilai- 
K/ti. Dešinieji tvirtina, kad va
karinis Jordano upės krantas 
nuo seno yra buvusios izraelitų 
žemės: Judėja ir Samarija. Vė
liau jos buvo Jordano valstybės 
dalis, tačiau paskutinis karas tą 
padėtį pakeitęs. Jokia vyriau
sybė neturinti teikės tų žemių 
atiduoti arabams.

Keli vyriausybės ministerial 
bandė pataisyti premjero kalbos 
paliktą, įspūdį. Jie sako, kad Iz
raelis prie Jordano upės turi tu
rėti “saugumo zoną”, čia bus 
laikoma sustiprintose pozicijo
se Izraelio kariuomenė, o visi 
arabų miestai ir miesteliai toje 
srityje, nors ir priklausydami 
Jordanui, turi būti demilitari
zuoti. Tuobūtų garantuojama 
Izraelio ramybė ir saugumas iš 
rytų.

Arabai nevienodai sutiko Iz
raelio premjero pareiškimą. 
Egiptas sako, kad tie pareiški
mai dar kartą parodė Izraelio 
užsispyrimą neieškoti taikos. 
Irako spauda nurodo, kad tik 
karas gali išspręsti arabų žemių 
klausimą, Sirija visai tyli apie 
Golano aukštumų priskyrimą 
Izraeliui.

Australija gavo 
naują gubernatorių

SIDNĖJUS. — Australijos už
sienio reikalų ministeris Paul 
Hasluck pasitraukė iš vyriausy
bės. Jį karalienė Elzbieta, ku
ri vis dar laikoma Australijos 
valstybės galva, paskyrė savo 
Generaliniu 'Gubernatoriumi Au
stralijoje.

Hasluckas pakeičia lordą Ca
sey, kuris sulaukė 78 metų. Jį 
karalienė ta proga apdovanojo 
aukščiausiu britų ordinu ir pa
kėlė į Garterio riterius.

Paskirdama Haslucką guber
natoriumi karalienė davė jam 
“vyčio” titulą ir dabar jis bus 
žinomas Sir Paul vardu. Kartu 
jis gavo šv. Mykolo ir šv. Jur
gio ordino didįjį kryžių.

IŠ VISO PASAULIO
WASHINGTONAS. — Vy- 

riausybės žiniomis sausio mėne
sį Amerikoje buvo bedarbių 
3.3%. Tai žemiausias nuošim
tis nuo Korėjos karo laikų, prieš 
15 metų.

BERLYNAS. — Rytų Vokie
tijos spauda labai stengiasi iš
garsinti Varšuvos pakto kari
nių jėgų vado, maršalo Jaku- 
bovskio vizitą Rytų Berlyne. No
rima sudaryti įspūdį, kad jis čia 
tariasi, kaip užkirsti kelią Vaka
rų Vokietijos prezidento rinki
mams kovo 5 d. Vakarų Berlyne.

ČIKAGA. — Buvęs viceprez. 
Humphrey, pasitaręs su demo
kratų partijos maištininkų gru
pe, aplankė ir tos partijos vadą 
Illinois valstijoje, Čikagos mies
to merą Daley ir tarėsi su juo 
20 min. Po pasikalbėjimo Hum
phrey spaudai pareiškė, kad Da
ley esąs vienas žymiausių Ame
rikos merų.

NORTHFIELD. — Pikti kai
mynai pakvietė policiją į Čika
gos priemiestį, kur viename na
me buvo triukšmingas balius. 
Net 25 policininkai apsupo na
mą ir rado apie 100 nepilname
čių. Buvo rasta marijuanos, 
degtinės, alaus ir įvairių nar
kotikų. Policija suėmė 97 jau
nuolius ir buto savininkę, 40 
metų, dviejų jaunuolių motiną,, 
kuri suruošė tą balių Linkolno 
gimimo sukakties proga.

NEW YORKAS. — Sniego va
lymo New Yorke klausimas ta
po politiniu ginklu. Mero Lind
say kritikai jį puola, kad jis ne
valo kai kurių miesto apylinkių, 
pasiųsdamas visas darbo jėgas į 
centrą.

WASHINGTONAS. — Nau
jasis valstybės prokuroras John 
Mitchell jau įsakė FBI agen
tams naudoti telefono klausy
mą prieš įtariamus nusikaltėlius. 
Teismai turi duoti tokiems klau
symam leidimą.

TOKIJO. — Senatorius Mus- 
kie, kalbėdamas Japonijos spau
dos atstovams, pareiškė, kad 
Amerika ir Japonija turi sutar
ti dieną, kada Amerika pradės 
išvežti savo karines bazes iš Ja
ponijos.

MIAMI BEACH. — Amerikos 
unijų federacija siekia sudaryti 
milijardo dolerių fondą, kuris fi
nansuotų pigių butų statybą 
miestuose. Federacijoje priklau
so 125 unijos. Jos raginamos 
investuoti savo pensijų fondus 
ir kitas lėšas į statybos fondą.

Australijoje yra ir nepaten
kintų, kad gubernatoriumi pa
skirtas aktyvus politikas, vy
riausybės ministeris. Paprastai 
karalienės atstovai — guberna
toriai stovėdavo atokiai nuo po
litinių varžybų ir ginčų. Tačiau 
ir kritikai pripažįsta, kad Has
luckas yra kvalifikuotas būti 
gubernatoriumi.

Moderniškas seneliu namas Vokietijoje, Diuseldorfe. Namo statyba panaši į seną vokiečiu pilį, ° kairėje matosi, 
pati moderniškiausioj! bažnyčia. Šiuose namuose gyvena 105 vokiečiai seneliai.

VĖLIAUSIOS ŽINIOSČIKAGOS MIESTO MERO R. J. DALEY 
PROKLAMACIJA VASARIO 16 PROGA

“WHEREAS, 716 years ago the kingdom of Lithuanian was 
founded and fifty one years ago the independence of Lithuania 
was restored; and

WHEREAS, Lithuania, once a leading power in eastern Europe 
bas been a victim of conquering forces through the years; and

WHEREAS, Lithuania after a struggle of 120 years for 
independence, regained independence in 1918 and as an independent 
nation made great economic and social progress; and

WHEREAS, in World War II, Lithuania became a victim of 
Communist and Nazi invasion, bearing since then the terrors and 
sorrow of subjugation and the loss of human life and liberty; and 

WHEREAS, in Chicago thousands of citizens' of Lithuanian 
ancestry have by all possible means demonstrated their concern 
for the plight of the enslaved people of Lithuania and will continue 
to do so until Lithuania is once more a free and independent 
country:

NOW, THEREFORE, I, Richard J Daley, Mayor of the City 
of Chicago, do hereby call upon the people of Chicago to never 
lessen the support which our city has always extended to those 
carrying on the fight for the freedom of that nation which has 
given to our city thousands of their sons and daughters who have 
become greatly respected citizens of our community to, on Fe
bruary 16, Lithuanian Independence Day, address our repre
sentatives in Congress urging that action be taken to continue 
focusing attention on the plight of these defenseless slaves of 
Communism.

' *6961 ‘*G 'V ‘Areniqaj jo fup mxis siq; pop?(i
Richard J. Daley,

* Mayor”.

Biafra nepasiduos 
stipresniam priešui

UMURHIA. — Biafros valsty
bės galva pulkininkas Ojukwu 
savo kalboje ibų genties vadams 
pareiškė, kad Nigerija su britų 
pagalba greitu laiku bandys sa
vo paskutinį puolimą. Jis paža
dėjo nepasiduoti stipresniam ir 
daugiau kareivių turinčiam Ni
gerijos režimui. Kartu jis paža
dėjo, kad Biafroje britai nieka
da neturės jokių nuosavybių.

Ojukwu prisiekė, kad ibai ko
vos iki galo. Dabar negimusieji 
kovos, kai užaugs ir galės pa
kelti ginklą. Biafros kova tęsis 
tol, kol ‘jie paliks mus ramybė
je”. Biafros vadai žadėjo nepa
siduoti, nes “14 milijonų tau
ta pati turi teisę nuspręsti savo 
likimą”.

PARYŽIUS. — šiaurės Viet
namo delegacija pakartojo, kad 
derybose ji nedarys jokių nuo
laidų. Amerikiečiai pirma “turi 
sustabdyti visą agresiją”.

Bormanas Bonoje
BONA. — Astronautas Bor

manas buvo gražiai priimtas Vo
kietijoje. Spaudos korespon
dentai klausinėjo jį, kiek prie 
Amerikos erdvės bandymų pa
sisekimų prisidėjo vokiečių mok
slininkai. Bormanas pareiškė, 
kad jis neiskirsiąs nei vieno 
mokslininko atskirai, tačiau jo 
nuomone, trys mokslininkai dau
giausia pasitarnavo: vokietis 
Herman Oberth, matematikas, 
dirbęs prie tarpplanetinių kelio
nių formulių, rusas Konstantin 
Ciolkovski, pagaminęs raketų 
variklius ir amerikietis Robert 
Goddard, sugalvojęs raketų mo
torą.

Bormanas pagyrė ir kitus vo
kiečių mokslininkus, už tai susi
laukdamas korespondentų plo
jimo.

♦ Penktadienį britų premje
ras Wilsonas lankysis Berlyne.
Manoma, kad prieš jį kairieji 
studentai irgi suruoš demonstra
cijas.

♦ Astronautas Bormanas va
kar lankėsi Vakarų Berlyne. Jis 
priminė susirinkusiems, kad jis 
Berlyne yra jau buvęs kaip la
kūnas komunistų blokados metu. 
Tada jis gabeno į Berlyną ak
mens anglių maišus.

♦ Bonoje lankosi Britanijos 
premjeras Wilsonas. čia jį pasi
tiko ir apie 400 Biafros rėmėjų 
demonstracija, šaukdama “žmog 
žudy!” Biafrai skaudu, kad Bri
tanija remia centrinę Nigerijos 
valdžią, kuri jėga bando palauž
ti Biafros norą nepriklausomai 
gyventi.

♦ Ponia Dixon, dėl kurios at
leidimo iš profesūros pradėjo 
streikuoti Čikagos Universiteto 
studentai, pareiškė vakar, kad 
ji nebedirbsianti tame universi
tete.

♦ Pietų Vietname buvo su
rastos dvi bombos autobusuo
se, kuriuose turėjo važiuoti apie 
100 amerikiečių karininkų ir ka
reivių. Jos abi sprogo vos ke
lioms minutėms praėjus po jų 
pašalinimo.

♦ Egipte lankosi Jordano de
legacija, vadovaujama premje
ro Talhouni. Jis aptaria su pre
zidentu Nasseriu taikos su Iz
raeliu klausimus.

Teisme nieko naujo
NEW ORLEANS. — Clay 

Shaw teisme, kuri surengė pa
garsėjęs prokuroras Jim Garri- 
sonas, pats svarbiausias jo liu
dininkas Perry Russo nepasakė 
nieko tikro apie tariamą są
mokslą nužudyti prezidentą J. 
Kennedį. Jis kelis kartus paro
dė susimaišymą, netikrumą, o 
gynėjų klausinėjamas aiškiai 
pasakė negirdėjęs nei Oswald©, 
nei Shaw kalbant, kad Kennedį 
reikėtų nužudyti. Tai kalbėjęs 
tik Devid Ferrie, kuris jau mi
rė.

Matyt, kad ši byla neduos nie
ko naujo ir bus tik senų gandų 
kartojimas.

MANILA. — Lėktuvams ir 
laivams prie Filipinų nepavyko 
surasti dingusio su 20 asmenų
lėktuvo. Jis dingo apie 400 my- tijos vadovybės “nepritarimą ir 
lių nuo Manilos praėjusį šešta- priekaištus” Čekoslovakijos oku- 
dienį. pacijos laiku.

Leido keleiviams 
pakilti iš Havanos
HAVANA. — Kubos vyriau

sybė pakeitė savo įprastą laiky
seną, grąžinant pagrobtus lėk
tuvus. Anksčiau lėktuvai su įgu
la biidavo sugrąžinami iš Ha
vanos aerodromo, kur jie nusilei
džia, tačiau keleiviai būdavo 
pervežami į didesnius takus tu
rintį Varadeno aerodromą, 87 
mylios nuo Havanos. Iš ten ke
leivius pasiimdavo kiti, specia
liai iš Amerikos atsiųsti lėktu
vai. Kubos vyriausybė tvirtino, 
kad Havanos aerodromo takas 
esąs per trumpas pakilti lėktu
vams su keleiviais.

Pirmadienį pirmą kartą lėktu
vui su 110 keleivių buvo leista 
pasikelti iš Havanos aerodro
mo, tuo sutaupant lėktuvo ke
leiviams laiką ir lėktuvų bend
rovėms sumažinant išlaidas. Ha
vana leido lakūnams pakilti, pir
ma iš jų išreikalavusi pareiški
mą, kad jie pasiima visą atsako
mybę už lėktuvo saugumą.

Kuba atsisako sugrąžinti Ve- 
necuelos lėktuvą, kurį penki 
ginkluoti vyrai antradienį pri
vertė skristi į Kubą. Kuba pri
mena, kad Venecuela neseniai 
sulaikė Kubos žvejų laivą, plau
kiojusį Venecuelos pakraščiais.

Šveicarijos atstovybė Wash
ingtone pranešė, kad Kuba su
tiko sugrąžinti keleivius tuo pa
čiu lėktuvu, kuriuo jie Havanoje 
nusileidžia.

Amerika reikalauja, kad Ku
ba leistų tais tuščiais lėktuvais, 
kurie vyksta kasdien į Kubą iš
vežti kubiečių, nugabenti į Ku
bą tuos Amerikoje apsigyvenu
sius kubiečius, kurie norėtų su
grįžti atgal. Pernai tokių buvę 
apie 300. Kuba nenori priimti 
visų, pirma jų nepatikrinusi, bi
jodama, kad sugrįžtančių tarpe 
gali būti įvairių šnipų ar ČIA 
agentų.

Italų komunistai 
remia Čekoslovakija

BOLOGNA. — Italijos komu
nistų kongresas parodė, kad ita
lų simpatijos yra Čekoslovaki
jos pusėje. Po Čekoslovakijos 
partijos atstovo Evzeno Erba- 
no kalbos italai sukėlė dideles 
ovacijas, kurios labai skyrėsi 
nuo kelių mandagių pliaukštelė
jimų, kuris palydėjo sovietų par
tijos atstovo Boriso Ponomarevo 
kalbą.

čekų atstovas prašė kongresą 
suprasti komplikuotą ir dažnai 
dramatišką periodą, kurį jo šalis 
pergyvena šiuo metu. Didžiau
sios ovacijos kilo, kai jis per
davė čekų partijos vado Dubče- 
ko sveikinimą.

Italų partijos kongresas pilnai 
užgyrė Luigi Longo kalbą ir par-

Nors gynybos ministeris gen. 
Nikola Liubicic parlamente ne
aiškino, tačiau visi jugoslavai ži
no, kad šis partizanų dalinių 
įteisinimas įstatymų keliu yra 
iššauktas Čekoslovakijos įvykių. 
Sovietų spaudoje puolimai prieš 
Jugoslavijos “revizionistus” ne
mažėja. Varšuvos pakto vals
tybės, užėmusios Čekoslovakiją, 
gali užsigeisti ir Jugoslaviją 
jėga priversti laikytis Kremliaus 
vadų nustatyto kelio.

Generolas Liubicic pareiškė 
savo kalboje, kad naujieji par
tizanų daliniai kiekvieną kaimą, 
kiekvieną kalną ar girią pavers 
rezistencijos centru ir padarys 
iš Jugoslavijos tvirtovę, kurią 
paimti bus nelengva jokiems už
puolikams.

Paskutiniame kare Vokietijos 
okupacinei kariuomenei jugos
lavų partizanai padarė nemažų 
nuostolių. Vokiečiai turėjo Ju
goslavijoje laikyti didelius ka
reivių skaičius ir negalėjo jų pa
naudoti kituose frontuose.

Jugoslavų partizanai buvo tuo 
efektingi, kad jie veikė kiekvie
nas savo gerai pažįstamoje sri
tyje, kiekvienas turėjo savo už
davinius ir pareigas. Jei prie
šas perkirsdavo, ar apsupdavo 
kurią sritį, partizanams nerei
kėdavo įsakymų iš aukščiau, jie 
žinojo, ką turi daryti.

Karas P. Vietname
SAIGON AS. — Amerikos ar

tilerija apšaudė komunistų bun
kerius demilitarizuotoje zonoje. 
Buvo pastebėta ir nemažų spro
gimų. Karo laivas New Jersey 
iš arti savo galinga artilerija 
sudaužė 64 priešo bunkerius į 
pietus nuo Da Nango. Laivas 
stovėjo vos 10,000 jardų nuo 
kranto. Bombardavimas truko 
4 valandas ir padarė priešo su
tvirtinimams daug nuostolių.

Vienas amerikiečių helikopte
ris buvo numuštas prie Pleiku 
miesto. Tai jau 2,356-tas kare 
prarastas helikopteris.

Komunistai pasiuntė į Da 
Nango aerodromą 10 raketų, ta
čiau jos nepadarė didesnių nuo
stolių. Prie Saigono vis dar kon
centruojamos priešo jėgos, žval
gyba spėja, kad ateinančią so- 
vaitę įvyks didesnis komunistų 
puolimas. Sakoma, kad nežiū
rint sustiprintų gynybos patru
lių, komunistams pavyko iš 
Kambodijos atsiųsti apie 10,000 
vyrų, kurie slapstosi džiunglė
se aplink Saigoną.

Keturios moterys Saigone, 
pravažiuodamos dviem motoci
klais, apšaudė civilinės apsau
gos įstaigą, užmušdamos vieną 
asmenį ir sužeisdamos tris. Joms 
pavyko pabėgti. Kitoje vietoje 
bomba apgriovė Saigono mili
cijos bendrabutį, kur tik vienas 
vyras buvo lengvai sužeistas.

BONA. —Vokietija ir Jugos
lavija pasirašė sutartį, kuri žy
miai išplės abiejų kraštų eko
nominius, kultūrinius ir pramo
nės ryšius.
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Draugijos moterų 
paruoštas šiupinys bus 
patiekiamas karštas

8 vai. vakaro.

Geras bufetas ir 
atskiras baras.
SEanimi ii rmin imi—■ imminniniff—

MAŽOSIOS LIETUVOS LIETUVIŲ DRAUGIJA
MALONIAI KVIEČIA ATSILANKYTI Į TRADICINĮ

UŽGAVĖNIŲ ŠIUPINĮ
Dariaus - Girėno didžiojoje salėje, 4416 So. Western Avenue, šeštadienį, vasario 15 dienų 7 valandų vakaro

Įvairi meninė programa:

Tautiniai šokiai, 
Oktetas

ir kit.

Šokiams gros
Bob Webber orkestras

SKRISTI Į MARSį JOKIA PROBLEMA
Bet ką ten nuskridęs rasi?

Christopher Kraft, N. A. S. 
A. (Nacionalinė erdvių ir astro- 
nautikos administracija) direk
torius spaudos konferencijoje 
Chicagoje pasakė, kad į Marsą 
ir Venerą (Venus) žmogus “gal
būt galės” skristi jau 1980 ar 
1985 metais. Prieš tai teksią 
dar daug tyrimų atlikti aplink 
mėnulį ir ant mėnulio ir pastaty
ti erdvių stotis, skraidančias 
aplinks žemę. Erdvėlaivius be 
žmonių numatoma siųsti į Mar
są tuojau po 1970 metų, grei
čiausia 1973 metais, patirti ar 
toje nesvetingoje planetoje yra 
kokia nors gyvybė. Ekspedici
ją į Marsą su žmonėmis priruoš
ti ir įvykdyti truksią dar nuo 10 
iki 20 metų ir kaštuosią daug 
kartų daugiau negu 25 bilijonai 
dolerių, kuriuos kaštavo Apollo 
kelionių į mėnulį programa.

Verner von Braun, vienas žy
miausių JAV astronautikos in
žinierių išradėjų, daugiausiai 
prisidėjęs prie raketos Saturn 
V ištobulinimo, pareiškė, kad su 
ta raketa pasiekti Marsą nebė
ra jokia problema.

Kokia ta raketa yra, galime 
gauti supratimą, iš to, kad Sa
turn V raketai “iššauti” reikia 
į ją supilti 4 milijonus literių 
varomosios jėgos degalo. Į Sa
turną V supilamajam degalui 
reikia ištuštinti ilgiausią trauki
nį iš 96 vagonų-tankų. Satur
nas sveria 3,000 tonų.

Apie Marsą jau turima apy
tikslių informacijų, gautų “iš 
arti”, kai užpernai Jungtinių 
Valstybių iššautasis Mariner 
IV pasivijęs Marso planetą 135 
milijonų mylių atstu nuo žemės 
padarė 19 fotografinių nuotrau
kų ir jas tvarkingai persiuntė 
NASA centrui žemėje. Marrine- 
rio iš bene 1,000 mylių atstumos 
padarytos foto nuotraukos rodo, 
kad Marsas yra nė kuo negeres
nė klaiki dykuma kai ir mėnulis, 
pilnas didžiulių kraterių, apie 
kuriuos iki tol niekas ir supra
timo neturėjo. Mokslininkai iš 
tokio Marso paviršiaus daro iš
vadą, kad ši planeta yra daug 
senesnė, negu buvo spėjama — 
galbūt bent penkių bilijonų me
tų ir kad Marsas kaip ir mėnulis

PIRMOJI MARSO NUOTRAUKA IR ARTI
Ji yra viena iš geriausiai nusisekusiy erdvėlaivio Ma
riner IV nuotrauky, padarytu jam 1965 mėty liepos 
mėnesį praskrendant pro Marso šalį. Čia matoma vie

na Marso paviršiaus sekcija su dalimi horizonto.

Pataisymas Z. Juškevičie
nės straipsniui "Vasario 

Šešioliktosios dienos
mintys"

Svarbi yra ir individo 
psichologinė laisvė

Siekdami politinės laisvės ne
galime pamiršti ir psichologinės 
laisvės principo. Tenka konsta
tuoti psichologinis faktas, kad 
individas dažnai yra pats savy 
belaisvis, jį skiria aukšta psi
chologinė siena nuo artimo. Tą
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Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS II t., 336 psl. 
Juozas Liudžius, RAŠTAI, 246 psl. ................... ..............
M. Zoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 psl..............
Liudas Mikšys, Iš ISTORIJOS ŪKANŲ ATEINA LIE

TUVA. 699 psl.................... ...... ......................... ..............
Juozas Kapačinskas, SIAUBINGOS DIENOS, 376 psl......
J. Augustaitis, ANTANAS SMETONA IR JO VEIKLA.

154 psl..................... ......... ....................................................
Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO

RIJA, du tomai. 207 ir 225 psl.
Marius Katiliškis, ŠVENTADIENIS UŽ MIESTO, 356 psl. 
St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 psl....... ..... ......... .....
VI. Mingėla, KUN. ANTANAS MILUKAS, jo gyvenimas 

ir darbai. *.......... ................... ............ .......... ...... .
Adomas P. Jasas, BŪK PALAIMINTAS! .........................
Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 psl., minkštais 

viršeliais $2.00, kietais .....................'.......................
Juozas Švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 psl................
Henrikas Radauskas, EILĖRAŠČIAI, 239 psl.............. .
Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENĖ.................
C. R. Jurgėla, HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION.
Petronėlė Orintaitė, KA LAUMĖS LĖMĖ. 236 ps’. ...
Kipras Bielinis, TERORO IR VERGIJOS IMPERIJA.

310 pusi.................................................................................
Dr. J B. Končius, VYTAUTAS THE GREAT, 211 psl. 

angliškai
Pranys Alšėnas, MARTYNAS JANKUS, biografija, 

294 psl.......................... . ................................. ........... .
Stasysc Santvaras, AUKOS TAURĖ, lyrika, 152 psl........
V. D. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, 416 psl..............

Šitas knygas galite Įsigyti "Naujieną" ofise arba gauti paštu, 
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vargiai bus kada turėjęs van
dens, kad galėtų išvystyti gy
vybę, kokią mes suprantame.

Iš Marinerio IV padarytų nuo
traukų geriausiai yra išėjusios 
trys-devyntoji vienuoliktoji ir 
keturioliktoji. Vienuoliktoje ma
tomas 75 mylių skersai krateris; 
14-je didžiulis krateris atrodo 
lyg šarmu aptrauktas. Moksli
ninkai spėja, kad tą kraterį bus 
išmušęs meteoritas daug stip
resnės jėgos negu bet kokios 
vandenilinės bombos sprogimas. 
Krateris atrodąs bent kelių bi
lijonų metų senumo... Mokslinin
kus tik stebina kraterio pakraš
čiais matomi balti taškai, pana
šūs į šarmą. Kadangi šis krate
ris yra arti Marso pietinio aši
galio, spėjama, kad tai bus šar
mu aptrauktos kalnų viršūnės.

Devintoji fotografija rodo vi
są eilę didelių kraterių, kurių 
viename iš gilumos matyti kyšo 
šviesus smaigalis, panašus į to
kius smailius kai kuriuose kal
nus mėnulio krateriuose. Devin
toji nuotrauka yra paimta iš tos 
Marso vietos, kur iš žemės per 
teleskopus žiūrint matosi tie pa
slaptingieji “Marso kanalai”, kur 
buvo spėjama vegetacijos esant. 
Kaip visos devyniolika nuotrau
kų, taip ir ši nerodo jokių “ka
nalų”.

•Lietuvių Enciklopedijoje apie 
Marsą be kt. rašoma, kad tai 
ketvirtoji pagal atstumą nuo 
Saulės planeta. Vidutinis Mar
so atstumas nuo Saulės yra 228 
milijonai kilometrų; aplink Sau
lę jis apsisuka (apskrenda) per 
687 dienas, tai yra tiek dienų 
turi vieni Marso metai. Marso 
atstumas nuo žemės svyruoja 
nuo 57,400,000 iki 103,800,000 
kilometrų. Tos pozicijos karto
jasi kas 15 metų; sekanti ar
timoji pozicija bus 1971 metais. 
Tai dar yra laiko pasiruošti kas 
nori į Marsą skristi.

Marso para (diena ir naktis) 
yra 41.5 minutes ilgesnė negu 
Žemės; jos trauka (gravitacija) 
pustrečio karto mažesnė negu 
žemės, reiškia tiek kartų žmo
gus ant Marso būtų “lengves
nis”.

Toliau Enciklopedija pateikia 
sekančių “daug žadančių” per
spektyvų :

“Marsas turi lengvai .paste
bimą atmosferą: prieš Saulei te
kant ir nusileidus pastebima 
prieblanda; pasitaiko debesų ir 
rūkų viršum Marso paviršiaus; 
kai Marsas praeina ties kuria 
žvaigžde, jos šviesa nepranyks
ta iš karto, kaip įvyksta Mėnu
liui kurią žvaigždę užstojus, bet 
žvaigždės šviesa pamažu silpsta 
paskęsdama Marso atmosferoje, 
kol pagaliau žvaigždė visiškai 
pranyksta už Marso paviršiaus 
krašto”. Tačiau Marso atmos
feros esama keturis kartus ma

žiau negu Žemės; vandens Mar
so atmosferoje spėjama yra tik 
5 nuošimčiai to, kiek vandens 
yra Žemės atmosferoje, o de
guonie mažiau negu viena tūks
tantinė dalis žemės atmosferoje 
esamo deguonio; vandenilio 
maždaug tiek pat, kiek Žemėje. 
Iš viso to neatrodo, kad links
mos atostogos būtų mūsų turis
tams Marse.

Amerikos “Mariner 4”, 1965 
metais praskrisdamas pro Mar
są “pranešė, kad atrodą, jog 
Marsas kaip ir žemė turi “ge
ležinę širdį”, tai yra kad jo cen
trinė masė yra iš geležies, kuri 
tačiau nebėra skystoje formoje 
ir Marso vulkanų (ugniakalnių) 
veiklą yra seniai seniai ukgesu- 
si. Dėl to Marso širdis yra kieta, 
kaip tvirtina Įllinojaus techno
logijos instituto prof. Dr. Allan 
Binder Amerikos geofizikų kon
grese San Francisco. Per teles
kopus matomi dideli rudi plotai, 
kurie esą ne kas kita kaip su
rūdijęs tos pląnetos paviršius. 
Tas rudumas, retkarčiais už
stojamas marsiškų debesų, yra 
tiek ryškus, kad visai planetai 
teikia rausvos žvaigždės išvaiz
dą. J. Pr.

apylinkės valdyba ryšium su Va
sario 16-sios minėjimu.

Kviečiame pasiklausyti šios 
programos ir savo pastabas ir 
pageidavimus apie jo pasisekimą 
pareikšti laiškais Mrs. M. Viz
girda, 967 Solfisburg, Aurora, 
Illinois 60505 arba telefonu 
898-2376.

Pirmosios krikštynos
Sausio mėn. 20 d. Margo ir Ro

mualdas Vizgirdai šv. Angelų 
(Holy Angels) bažnyčioje pa- 
krikštyjo pirmąjį šeimos narį 
dukrelę Onutę (Ann). Vaišės 
įvyko erdviose tėvų D. ir J.;Viz- 
girdų patalpose.

Svečiai buvo pavaišinti lietu
viško vaišingumo pavyzdžiu ir 
skaniais lietuviškais valgiais.

Svečius atstovavo amerikonai 
ir lietuviai, nes jaunoji Vizgir
dienė yra amerikonų kilmės.

B. J.

psichologinę sieną sudaro: ne
apykanta, pavydas, liguisti įta
rinėjimai, nepasitikėjimas arti
mu, kerštas. Tenka suprasti: 
gyvenimas yra didelė tragiką, 
ją išjaučia kiekvienas, pagal sa
vą prigimtį savaip, bet išjaučia 
visi. Tad ar yra prasmė save 
kalinti ir tuo pačiu žudyti arti
mą? Juo labiau, kad artimo ne- 
mėsekmė, kaip ir sėkmė atitinka
mai, it aidas sugrįžta į mus ir sa
vitai mus paliečia. Remiantis šia 
psichologine tiesa tenka ieško
ti nuoširdaus dialogo, kaip tarp 
individų, taip ir tarp tautų. Ge
riau: tesikalba žmonės ir tau
tos te bendrauja, nei karo pa
būklai kad gaudžia...

Doke vita
Kaip galima nieko nedirbti ir 

turėti “saldų gyvenimą” (dolce 
vita) pamoko Richmond News 
Leader straipsnyje “Beating the 
System”:

Kongresmanas H. R. Gross iš 
Iowa praneša, kad dvylika su

maningų jaunų asmenų Mont
gomery apskrityje Md. išfigu- 
ravo, kaip apeiti nuostatus.

Kiekvienas tų dvylikos, šeši 
vyrai ir šešios moterys, gauna 
kas savaitę po $55 nedarbo 
kompensacijos, kurią jie sudeda 
į bendrą kasą. Keturių savaičių 
mėnesiui jie gauna daugiau kaip 
$2,600. Jie nuomoja šešių mie
gamų kambarių namą su mau
dymosi baseinu ir sauna pirti
mi, perka savo maistą ir dar 
jiems atlieka pinigų kitokiems 
malonumams, žinoma nuo savo 
nedarbo pajamų jie nemoka jo
kių mokesčių ir, pavienių pa
grindų kiekvienas jų greičiau
siai kvalifikuoja gauti maisto 
korteles ir medicinos patarna- 
vima.

Kas ką ir besakytų apie šių 
dienų jaunimą, tiesa yra, kad 
niekas negali jų pavadinti kvai
lais.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

Kas tik turi gerą skonį,
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER. INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

' ..... -......-

NEW 
FREEDOM

AURORA, ILL.
Vasario 16-sios minėjimas
Vasario mėn. 23 d. 2 vai. po 

pietų LB-nės Čikagos apygar
dos Auroros apylinkė rengia Lie
tuvos Nepriklausomybės minėji
mą.

Jis įvyks pas p. p. Vizgirdus, 
70 So. Chesnut Str., Aurora, Ill.

12 vai. šią dieną šv. Angelų 
(Holy Angels) bažnyčioje bus 
gedulingos pamaldos už okupan
tų nukankintus lietuvius.

Paskaita šio minėjimo proga 
skaitys svečias iš Čikagos p. Jo
nas Jasaitis, kuris čia nuo pat 
apylinkės įsikūrimo yra keletą 
kartų lankęsis ir taręs viena ar 
kita proga reikšmingą žodį.

Taip pat bus ir daugiau įdo
mios programos. Vasario 16 d. 
vietos dienrašty “Beacon News” 
bus įdėta anglų kalba įdomus 
straipsnis apie Lietuvą. Kviečia
me narius ir svečius dalyvauti 
šiame reikšmingame 51-rių me
tų Lietuvos Nepriklausomybės 
minėjime.

Radijo pusvalandis
Vasario mėn. 2*0 d. 7 vai. 30 

min. vakaro per Auroros WMR0 
radijo stotį banga 1280 bus lie
tuviškų dainų ir muzikos progra
ma. Jos pasisekimu ir įdomumu 
rūpinasi apylinkės narė Marytė 
Vizgirdienė. Ji talkininkaujant 
Vyt. Vizgirdai praves šį pus
valandį lietuvių ir anglų kal
bomis.

Pusvalandį rengia Auroros

What are they? 
Who may buy them?

Americans have put their savings to work 
for freedom through U.S. Savings Bonds 
for many years. New Freedom Shares do the 
same job... plus. Read how.

Freedom Shares are U.S. Savings Notes. 
They pay a higher return than Savings 
Bonds, 4.74% when held to maturity. And 
they mature in just four-and-a-half years.

For regular Bond buyers only
These new Freedom Shares—which are not

of the same or larger denominations as a 
’‘package.” For instance, for $39 total, you 
can purchase a Savings Bond that matures at 
$25 and a Freedom Share that matures at $25.

America needs your help
When you buy Savings Bonds and Freedom 
Shares you do an important job for freedom, 
backing our men in Vietnam and helping to 
keep the country economically strong. The 
need is urgent What you do counts.

redeemable for the first year—are offered on 
a one-for-oae basis with E Bonds, but only 
to people who belong to the Payroll Savings 
Plan where they work or the Bood-a-Month 
Plan where they bank.

Tell your supervisor or the Payroll Depart
ment where you work (or any officer where 
you bank) that you’d like to join a Bond 
purchase plan. Decide how much you’ll save 
. . . whether you want Freedom Shares as 
well as Bonds ... and just sign the authori-
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ENTUZIASTINGOS PAVASARIŠKOSNUOTAIKOS
Clevelando lietuvių kolonija 

šiuos metus pradėjo didžios di
namikos, pakilios energijos ir 
net kaikurių milžiniško masto 
užsimojimų nuotaikomis. Vasa
rio m. pirmasis savaitgalis vir
to tikru šio pavasariško sujudi
mo išsiliejimu. Jau, tur būt, se
nai Clevelande lietuvių veikėjai 
turėjo taip mitriai suktis ir bė
ginėti, kad spėtų laiku nors ir 
dalį visų šių parengimų, susi
rinkimų ir minėjimų apibėgti. 
Gerai, kad studentai tą patį sek
madienį surengė pietus, tad ne
reikėjo bėgantiesiems nors alkio 
pakęsti ar gaišti laiką kelionėms 
į namus.
Gražus Ateities Klubo koncertas

įvyko šeštadienį, vasario mėn.
1 d. Slovėnų salėje, šiam kon
certui programą išpildyti buvo 
pakviesti tie patys menininkai, 
kurie pereitais metais sėkmin
gai gastroliavo Pietų Amerikos 
kraštuose ir tų kraštų lietuviams 
bei vietos publikai davė ištisą, 
eilę koncertų bei turėjo progos 
pasirodyti vietos televizijos ir 
radijo programose. Berods, Cle
velande jie pakartojo ir tą pačią 
programą. Pažymėtina, kad 
koncerto programoje šalia įpra
stinės dainos, ir muzikos bei 
žodžio kūrinių interpretacijos 
buvo ir keli visai nauji ir ori
ginaliai parengti dalykai, ku
rie, turbūt, ir patraukė daugiau
sia klausytojų dėmesį bei pali
ko visiems ilgesniam laikui at
mintyje.

Jau pačioje pradžioje visus 
dalyvius maloniai nuteikė akto
rius L. Barauskas kuris, muziko 
D. Lapinsko palydimas, įspūdin
gai padeklamavo Juliaus Kau
po “Arlekino Meilės” pasaką. Ši 
mūsų koncertuose retokai nau
dojama žodinio meno ir muzikos 
kompozicija, labai skoningai pri
derinta melodija paliko gilų įspū
dį ir todėl šį muziko D. Lapins
ko bandymą neabejotinai reikia 
laikyti daug žadančių laimėji
mu.

Taip pat originaliai buvo pa
rengta ir išpildyta Jono Meko 
“Vasaros Naktys”, kurias klau
sytojams perdavė L. Barausko 
žodis palydimas solistės A.

CLEVELANDE
Stempužienės dainos. Tačiau 
šiame derinyje jautėsi harmoni
jos trūkumai ir susiderinimo sto
ka, todėl visa ši programos da
lis liko lyg pilnai neišbaigta, nors 
šiaip patys išpildytoj ai parodė 
daug subtilumo ir elegancijos.

Maloniai visus nuteikė Aldo
na Stempužienė dideliu jautru
mu ir vokaliniai tobulai padai
nuodama tris posmus iš J. Šve
do parengtos poemos “Maras”, 
o ypatingai žaviai nuskambėjo 
jos dainuojamos modernios mu
zikos įtakoje V. Montvilos su- 
kompanuotos žilai senovei bū
dingos trys liaudies dainos ir 
skudučio baladė iš “Dalios” ope
ros — muzika B. Dvariono. Ori
ginaliai parengtų senosios tau
tosakos deimančiukų išpildymo 
žanre solistė A. Stempužienė 
šiandien neabejotinai pirmauja 
mūsų meninio gyvenimo ap
linkoje.

Be to solistė pianinu muziko 
D. Lapinsko palydima padaina
vo kelias Monteverdi, Pergolessi, 
Ponchielli ir Rossini operų ari
jas bei Manuel de Falla dainas. 
O L. Barauskas dramatišku mei
striškumu padeklamavęs tema
tiniai labai stiprų poeto Babic
ko eilėraštį “Apie nedainuotas 
kojas”, klausytojus dar pra
linksmino būdinga žemaičių tar
me pasekęs “žemaičių Pasaką” 
ir pelnytai susilaukė išskirtino 
publikos entuziazmo.

šis Ateities klubo koncertas 
buvo rimta, graži ir kultūringa 
pramoga, kokios Clevelando lie
tuviai jau senai laukė ir ilgesnį 
laiką neturėjo progos pasidžiaug
ti.

Informacinis visuomenės 
susirinkimas

Alto skyriaus ir Lietuvių Na
mų Komiteto buvo sušauktas 
vasario mėn. 2 d. Lietuvių salė
je. Alto skyriaus valdybos pir
mininkas labai trumpai ir nepil
nai painformavo apie rengiamą 
Clevelande Tautos šventę — Va
sario mėn. 16 d. minėjimą, ku
ris įvyks kaip tik pačią Vasario 
mėn. 16 dieną.

Susirinkusieji nudžiugo, kad 
į minėjimą atvyksta pats Alto 
prezidentas inž. Eugenijus Bart-

Italijos kino artistė Claudia Cardinale, iškišusi galvą pro langą, tei
raujasi, kur nusmuko jos virvės. Ji vaidina naujai sukamame filme.
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Apdraustas perkraustymas 

Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 
įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS 
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kus ir jis pasakys pagrindinę 
minėjimo kalbą. Jo asmeninis 
dalyvavimas minėjimo be abejo 
labai daug prisidės prie minėji
mo nuotaikos pakėlimo ir iš
kilmingumo. Tačiau nuostabu, 
kad nežiūrint gerų Alto skyriaus 
pirmininko santykių su kaiku- 
riais šio krašto augštais politi
kais, šiais metais į minėjimą nei 
vienas jų nebuvo pakviestas, o 
pasitenkinta tik miesto tarybos 
nariu, kurio dalyvavimas irgi 
dar neaiškus. Naujo ir labai di
namiško JAV Senatoriaus iš 
Ohio Valstybės Saxbe dalyvavi
mas be abejo būtų sukėlęs daug 
susidomėjimo ir neabejotinai bū
tų vispusiškai naudingas.

Tačiau dar nuostabiau, kad 
šiais metais Alto valdyba minė
jime meninę programą išpildyti 
yra pakviesta latvė dainininkė, 
kurios net ir pavardė nebuvo 
pranešta. Nors valdybos pirmi
ninkas ir įtikinėjo, kad čia daro
mas kažkoks naujas bandymas, 
bet iš anksto galima drąsiai tvir
tinti, kad tai jau labai nevykęs 
bandymas. Juk Vasario 16 die
na ir jos prisiminimas yra gry
nai mūsų lietuviška šventė ir 
jos tikslas yra sukurti grynai 
lietuvišką nuotaiką, jos meninė 
programa turi sudaryti pačiam 
minėjimui patriotiniai tautinį fo_ 
na ir suteikti progą pasidžiaug

ti mūsų lietuvių meniniais lai
mėjimais bei pakelti patriotinius 
jausmus mūsų jaunojoje karto
je. Juk tik tam salės puošiamos 
tautiniais motyvais, moterys 
raginamos pasipuošti tautiniais 
rūbais, tik tam demonstruojami 
įvairūs mūsų tautodailės kūri
niai, tai kaip gi galima many
ti, kad tiems visiems tikslams 
pasitarnaus latvė menininkė, ku
ri greičiausiai itališkai padai
nuos svetimtaučių kompozitorių 
kūrinius...

Artimas bendravimas su mū
sų likimo broliais latviais ir es
tais yra būtina sąlyga tautos iš
laisvinimo kovoje, bet jam įgy
vendinti yra ir atitinkami bū
dai bei priemonės.

Po Alto informacijos, susirin
kimas buvo kelių pranešėjų pla
čiai painformuotas apie numa
tomus Clevelande pastatyti Lie
tuvių Namus, šio milžiniško už
davinio ėmėsi jau prieš kelis me
tus įkurta “Lithuanian Village” 
bendrovė artimai talkinama ir 
pilnai visais savo kapitalais re
miama Amerikos Lietuvių Klu
bo ir Lietuvių Salės Bendrovės. 
Iš pranešimų paaiškėjo, kad šiuo 
metu jau turimas pakankamas 
pradinis kapitalas geroje vieto
je sąlyginai užpirktas žemės plo
tas ir architektas Premeneckas 
yra parengęs provizorinius pa-

me dalyvavo irgi gausus narių 
skaičius — net 60 asmenų. At
likus kuopos bėgamuosius rei
kalus, prie gražiai kuopos narių 
— sesių parengto vaišių stalo 
skaniai užkandus ir nuraminus 
alkį, buvo prisiminta Lietuvos 
Nepriklausomybės paskelbimo 
01 metų sukaktis, šis kasmeti
nis minėjimas SLA 14-tos kuo
pos gyvenime yra virtęs gra
žia gyvenimo tradicija.

Kuopos narys Jonas Daugėla 
trumpu ir jautriu žodžiu išryš
kino Vasario 16-tos dienos gi
liąją prasmę, pažymėdamas, kad 
mūsų laisvo valstybės sukūrimo 
idealas buvo galimas įgyven
dinti tik tada, kada lietuvis, ga
lutinai nusivylęs visų savo glo
bėjų ir unijų paslaugomis, pra- 
dėjo> pagaliau pasitikėti tik savo 
jėgomis ir panoro pats tvarky
ti savo ateitį ir gyvenimą. Pa
naši yra ir SLA organizacijos 
įsikūrimo istorija, nes ir ši or
ganizacija buvo įkurta tik pasiti
kint savo bendrai suburtomis 
jėgomis kovoti su visais gyveni
mo vargais, kurie taip skau
džiai užgulė visu savo svoriu 
pirmuosius lietuvius emigran
tus.

Tačiau ypatingai gražų ir at
mintiną žodį tarė naujas mūsų 
kuopos narys Butkus, kuris yra 
išbuvęs Sibiro tremtyje net 27 
metus. Jis jautriai prisiminęs 
Sibiro tremtinių kančias, jų ne
palaužiamą tikėjimą komuniz
mo žlugimu, nusistebėjo, kad, 
atvykęs gyventi į šį laisvių kraš
tą, surado tautiečių, kurie sklei
džia kažkokias bendradarbiavi
mo mintis ir bando atsisakyti 
besąlyginės kovos su komuniz
mu ir jo nešėjais principo.

Visas šis SLA 14-tos kuopos 
susirinkimas praėjo labai drau
giškoje, solidarioje nuotaikoje ir 
visi kuopos nariai liko dėkingi 
valdybai už šį gražų kuopos pa
rengimą bei skanias vaišes. Pa
našūs broliški susibuvimai la
bai pagyvina organizacijos vei
klą ir patraukia naujų narių. 
Tad reikėtų linkėti, kad panašių

susirinkimų būtų sukviesta bent 
keli kiekvienais metais.
“Vaidilos” teatro pagerbimas
taip pat įvyko tą pačią dieną 

Čiurlionies meno ansamblio na
muose. šis teatras daugiausia 
jo režisieriaus ir meno vadovo 
Petro Maželio pastangomis yra 
sukurtas prieš 15 metų. Tad šiuo 
susibuvimu ir buvo iškilmingai 
prisiminta ši teatro gyvenimo 
sukaktis ir pagerbti jo nariai-ak- 
toriai ir bendradarbiai. Per šį 
savo gyvenimo laikotarpį tea
tras yra pastatęs virš 10 veika
lų ir su jais pasirodė ne tik Cle
velande, bet aplankė ir kitus 
Amerikos ir Canados miestus, 
susilaukdamas visur gražaus 
įvertinimo ir malonaus lietuvių 
dėmesio. Teatro visas reper
tuaras yra išimtinai lietuviškas. 
Teatro kolektyvą daugiausia su
daro jauni jau pačiame teatre 
išaugę aktoriai ir pats teatras 
daugiausia dėmesio kreipė į jau
nimą parengdamas ištisą eilę 
specialiai jaunimui skirtų vei
kalų. Tad “Vaidila” Clevelan
de yra padaręs didelį įnašą ne 
tik į lietuvių kultūrinį gyveni
mą, bet taip pat atlikęs ir didelį 
auklėjimo darbą.

Be abejo, kad “Vaidilos” va
dovas, jo siela ir pagrindas yra 
režisierius — aktorius Petras 
Maželis, kurio pastangomis tea
tro kolektyvas yra šiandien vie

nas stipriausių ir pajėgiausių 
meninių vienetų šiapus geleži
nės uždangos. Jis pats taip pat 
sukūręs ištisą eilę atmintinų 
vaidmenų ir veik visiems pa
statymams pats parengęs vei
kalų sceninį apsipavidalinimą, 
net savo rankomis pagaminda
mas ir rūbus.

Kaip žinome, praeitais metais 
lietuvių teatrų festivalyje “Vai
dilos” teatras pasirodė su A. Rū
ko pjese jaunimui “Keturi ke- 
liaunininkai” ir laimėjo pirmąją 
vietą.

Į teatro sukakties minėjimą 
susirinko virš šimtinės žmonių. 
Teatro reikšmę ir jo nueitą ke
lią vaizdžiai nusakė Juozas 
Stempužis, o po to ištisa eilė or
ganizacijų atstovų pareiškė te
atrui ir jo dalyviams bei vadovui 
širdingiausius sveikinimus ir lin
kėjimus ateičiai. Programai va
dovavo Žilionis. J. Dg.

AUSIMIS NEPRIGIRDI

— Kaip sugyveni su savo uoš
viene, Petrai? norėjo žinoti jį 
susitikęs draugas Povilas.

— Puikiausiai. Tai siela ne 
žmogus! Ji truputį tik nepri
girdi, kiek apkurto.

— Turi jai garsiai šaukti!
— Nieko negelbsti. Įsivaiz

duok, vakar degantis prosas jai 
nukrito ant kojos ir ji nė ne
girdėjo!

PASIJUDINKITE DABAR

PRIE DIDŽIAUSIU DIVIDENDUI

4.75 %
paprastose taupymo 

sąskaitose laikomiems 
pinigams

Savings

metiniams investavimo 
bonams mažiausiai 

$1,000.
Insured to $15,000.00

Daugiau negu pusšimtis mėty teikiame patarnavimus. Visuomet mo
kėjome dividendus. Visuomet mokėjome taupytojoms pagal parei

kalavimą. Didžiausios saugumo atsargos.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Ill. 60632 Tel. LA 3-8248

< ■ ' —-------------- ------- -------------- 'J

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dienų, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

stato planus — brėžinius, kurie 
buvo susirinkime parodyti ir 
smulkiai išaiškinti. Lietuvių na
muose bus įrengta kelios salės, 
jaunimui patalpos, baras ir pa
likta plotas biznio įmonėms iš
sinuomoti.

šis didelis, konkretus ir gy
venamajam momentui aktualus 
sumanymas susirinkime buvo 
plačiai išdiskutuotas ir padary
ta daug pozityvių ir naudingų 
pastabų bei pasiūlymų. Visas 
ypatingai gausus susirinkimas 
vieningai ir entuziastingai visą 
sumanymą parėmė ir paskatino 
iniciatorius jį įgyvendinti. Džiu
gu, kad susirinkime gausiai da
lyvavo ir labai gyvai reiškėsi ir 
mūsų jaunoji karta — studen
tai ir moksleiviai, pasižadėdami 
neužilgo bendromis jėgomis įsi
gyti kiek akcijų. Tad spren
džiant iš bendros nuotaikos ir 
realios padėties blaivaus įverti
nimo vis dėlto tenka padaryti iš
vadą, kad lietuvių namų idėja 
ne tik yra jau gimusi, bet gali 
virsti ir realybe ir, galbūt, net 
ir ne už tokio jau ilgo laiko.

Prie šio svarbaus klausimo 
neabejotinai teks dar ne sykį 
spaudoje sugrįžti ir plačiau pa
sisakyti apie pačius namus bei 
jų įsigijimo planus ir organi
zaciją, tad šiuo tarpu daugiau 
ir nebetenka rašyti.

SLA 14-tos kuopos
nepaprastas susirinkimas įvy

ko tą pačią dieną (vasario 1 d.) 
ir toje pačioje salėje. Susirinki

JOHN PAKEL, President

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

Club

Tel.: GR 6-7575

INSURED

Ant vlsy knygeliy 
sąskaity

• Notary Public Service
• Free community rooms for 

your organiz'n meetings
• Cash checks and pay all 

family bills with our spec'l 
money order checks. No

service charge to members
• Sell & redeem U.S. Bonds
• Two large free park'g lots
• Save-by-Mail Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

• Vacation
• College Bonus Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• Christmas Club
• Insured Family Savings

HOURS: Pirmad. — 12.00 P. M. — 8:00 P. M., Antrad. — 9:00 A. M. — 4:00 P. M., 
Treč. — Uždaryta visą dieną, Ketvirtad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., 
Penktad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., Seštad. — 9:00 A. M. — 12:30 P. M.

Kurkite geresnę ateitį
Įsijunkite { CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Pratur- 

tėjimo Planą! Pasirinkite Jums tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Pra
turtėjimo planą iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar 
taupymo knygelėse mokamus 4%%. Pradėkite taupyti dabar geresnei 
savo ateičiai.

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

SANTAUPOS MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

2 YRS. 4 YRS. 6 YRS. 8 YRS. | 10 YRS. 12 YRS.| 14 YRS. 16 YR. | 18 YRS. | 20 YRS.
$10.00 $252.13 $524.08 $833.30 $1,167.461 $1,534.511 $1,937.70 $2,380.57 | $2,867.041 $3,401.40| $3,988.36

20.00 504.26 1,058.16 1,666.59 2,334.911 3,069.02 3,875.39 4,761.14 5,734.08 6,802.80 | 7,976.72
30.00 756.39 1,587.25 2,499.89 3,502.371 4,603.53 5,813.09 7,141.71 8,601.12 10,204.20111,965.08
40.00 1,008.53 2,116.33 3,333.18 4,669.82| 6,138.04 7,750.78 9,522.28 11,468.16 13,605.60115,953.43
50.00 1,260.66 2,645.41 4,166.48 5,837.28| 7,672.551 9,688.48 11,902.85 14,335.21 17,007.00119,941.79
60.00 1,512.79 3,174.49 4,999.78 7,004.73| 9,207.06111,626.17 14,283.42 17,202.25 20,408.40123,930.15
70.00 1,764.92 3,703.58 5,833.07 8,172.19110,741.57113,563.87 16,663.99 20,069.29 23,809.80127,918.51
80.00 2,017.05 4,232.66 6,666.37 9,339.65| 12,276.08| 15,501.56 19,044.56 22,936.33 27,211.19 31,906.87
90.00 2,269.18 4,761.74 7,499.66 10,507.10113,810.59117,439.26121,425.13 25,803.37 30,612.59 35,895.23

100.00 2,521.32 5,290.82 8,332.96 11,674.56115,345.09119,376.95|23,805.70 28^670.41 34,013.99 39,883.59

TURTAS SIEKIA VIRŠ $90.000.000.00

- /o 
4

Certifikaty sąskaitos
Certifikatai išduodami tūkstan
tinėmis. Mažiausiai turi būti 
$8000. Pelnas mokamas kas 
šeši mėnesiai.

7 0/- /O
4
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UP TO
$15,000.

Chicago Savings and Loan Assn
6245 So. WESTERN AVENUE
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Laisves kovai skirtas aukas siunčiame Altui
Amerikos lietuviai visą laiką rūpinosi Lietuvos ir 

Lietuvoje likusių savo brolių, seserų ir draugų likimu. 
Jie dėjo ir siuntė aukas šio šimtmečio pradžioje lietuvių 
vestoms kovoms paremti, siuntė pinigus Pirmojo Pasau
linio karo metu nukentėjusiems, siuntė pinigus Lietuvos 
nepriklausomybei atstatyti, jos finansams sustiprinti.

Dar didesnis Amerikos lietuvių snsirūpinimas gimti
nio savo krašto likimu pasireiškė Antrojo Pasaulinio ka 
ro metu, kai imperialistinės sovietų karo jėgos pavergė 
lietuvius, panaikino Lietuvos nepriklausomybę, išplėšė 
jų turtus ir sunaikino kultūrines vertybes. Kovai prieš 
sovietų imperialistų invaziją Lietuvoje visos politinės 
partijos sudarė Vyriausią Lietuvos Išlaisvinimo Komi
tetą (Vliką), o Amerikoje lietuviai sudarė Amerikos Lie
tuvių Tarybą (Altą), kuri apjungė visas Amerikos lietu
vių organizacijas, siekiančias nepriklausomos Lietuvos.

Visos Amerikos didžiosios ir mažosios organizaci
jos susitarė, kad kiekvieną metą, Vasario 16 dienos ren
kamos aukos eis Lietuvos išlaisvinimo reikalams. Per 20 
metų visi Amerikos lietuviai ruošė parengimus, minėji
mus, rinko aukas lietuvių ir nelietuvių tarpe ir siuntė 
Altui. Altas glaudžiai bendradarbiauja su Vliku ir di- 
džausią savo aukų dalį jam atiduodavo.

Lietuviškų organizacijų veikėjai susitarė ir visi 
Amerikos lietuviai suprato, kad Vasario 16 dieną aukas 
duodam Lietuvos laisvinimo reikalams. Čia įeina priva
čių asmenų, biznierių, draugijų, klubų ir organzącijų au
kos. Čia įeidavo ir Vasario 16 d. įvairių parengimų metu 
gautas pelnas. Kiekvienas tą dieną uždirbtas centas ei
davo vienam tikslui — Lietuvos laisvinimui. Visos kitos 
organizacijos aukų ir paramos galėjo prašyti kitomis 
metų dienomis. Jos galėjo pasirinkti sau bet kurią metų 
dieną arba net savaitę aukoms rinkti. Amerikos Lietuvių 
Taryba nebandė kenkti organizacijų vajams, bet niekas 
kitas nesikėsino į Alto aukas.

Ištisus du dešimtmečius niekas ir nesikėsino į Ame
rikos lietuvių dedamas ir Lietuvos laisvinimui skiriamas 
aukas. Amerikos lietuviams tai buvo šventas dalykas. 
Niekas neturi teisės savo nagų prikišti prie kovos rei
kalams skirtų aukų. Tačiau praeitais metais į Vasario 16

NAUJO PRIEŠK0MUN1STINI0
DARBO UŽUOMAZGA

Penktadieni, vasario 7 dienų, 
K. Radvilos bute Laso JAV Val
dybos sukviestų, susirinko ke
liolikos visuomenėje žinomų 
asmenų grupė ir apsvarstė či- 
kagiečiams visai naujų daly
ką: antikomunistinio semina
ro steigimo galimumus ir būti
numus.

Iniciatoriai nurodo tokį se
minaro tikslą: “Ilgiau užtru
kusi Lietuvos raudonoji oku
pacija verčia pradėti ieškoti 
naujesnių kelių ir galimumų 
Lietuvos laisvinimo bylai pra
plėsti ir gyvinti, — daugiau ir 
nuolatos laužti esančią tylą čia, 
Amerikoje, ir visame laisvame 
pasaulyje.

Tokiai tylai pralaužti reika
lingas didesnis susiorganizavi- 
mas, reikalingas didesnio žmo
nių sambūrio lyg ir paruoši
mas. Tuo reikalu yra kilusi 
mintis surengti informacijos 
seminarą.”

Iš dvidešimties steigiamajam 
pasitarimai! kviestųjų atsilan
kė beveik visi, tik vienas pa
reiškė, negalėsiąs prie to dar

bo prisidėti. Iš kitų neatvyku
sių kuone visi pareiškė savo 
pritarimų.

Pradėjęs pasitarimą K. Rad
vila pasiūlė vadovauti susirin
kimui agr. J. Bertašių), sekre
toriauti —■ jaunimo atstovą V. 
Sadauską. Visi tam pritarė.

Pirmasis klausimas, už ku
rio buvo ilgiau užtrukta — ar 
seminaras ruoštinas tik savųjų 
tarpe, ar į jį kviestini kitų ko
munistų pavergtų tautų atsto
vai, ar net paskaitininkai (lek
toriai) ir klausytojai. Šiuo rei
kalu pirmininkaujantis davė 
pareikšti mintis visiems susirin
kusiems. Pagaliau apsistota, 
jog kol kas apsiriboti tik savai
siais, o vėliau minties neuž
miršti, jų plėsti ir puoselėti, 
įtraukiant darban ir norinčias 
prisidėti tautybes.

Pirmininko užuomina, ar 
seminaras reikalingas, o gal 
yra ir kitokių siūlymų, visų 
buvo atsakyta teigiamai, nes 
ko gi būtų kviestieji susirinkę, 
jei tokiai minčiai nebūtų pri
tarę.

dieną duodamas aukas jau pradėjo reikšti savo preten
zijas Amerikos Lietuvių Bendruomenė.

Kol JAV LB vadovybė buvo veiklesnių žmonių ran
kose, tai ji pasirūpindavo būtiniausioms išlaidoms reika
lingų pinigų kitokiais būdais užsidirbti, bet kai jos prie
šakiu atsistojo mažiau skrupulų turintieji žmonės, tai jie 
panoro kėsintis į Lietuvos laisvinimo kovai skiriamas 
aukas. Jie neplanavo, kokiu būdu savo jėgomis užsidirbti 
reikalingų pinigų, bet sugalvojo lengvo pasipinigavimo 
gudrybę. Jie sugalvojo “Bendrą Fondą”, kurio prieša
kiu pastatė apsukrų pinigų rinkėją. Naujienos laiku įspė
jo Amerikos lietuvius apie trumparegių politikų planus. 
Mažai jie tesurinko, beveik nebuvo ko dalytis, o patyręs 
rinkėjas atsisakė bet kada ateityje veltis į panašią aferą. 
Amerikos lietuviai ne aukas siuntė, bet išmetinėjimus.

Šiais metais tie patys JAV LB vadai kėsinasi į Vasa
rio 16 dieną Lietuvos laisvinimo kovai skiriamas aukas. 
Amerikos Lietuvių Bendruomenės pirmininkas Br. Nai
nys iš anksto išsiuntinėjo savo ištikimiesiems instrukci
jas, kurios liepia Vasario 16 d. aukas siųsti jam. Tai ne
gražus pasielgimas. Jis ardo Amerikos lietuvių vienybę. 
Jis kenkia Lietuvos laisvinimui. Amerikiečių tarpe jis 
sukels bereikalingų' vaidų ir ginčų.

Mes patariame Amerikos lietuviams neklausyti vie
nybės ardytojų. Visas Lietuvos laisvinimo kovai surink
tas aukas patariame siųsti Amerikos Lietuvių Tarybai, 
kaip tai darėme rusams okupavus Lietuvą. Amerikos 
Lietuvių Tarybos adresas yra toks: Lithuanian Ameri
can Council, Inc. 6818 S. Western Ave., Chicago, Illinois 
60636- . j <IL®I

Amerikos Lietuvių Taryba skelbia gautas aukas. 
Įvairių organizacijų skirti atstovai tikrina Alto pajamas 
bei išlaidas ir paskelbia atskaitas. Kiekvienas aukotojas 
žino,, kur jo aukotas doleris eina.

Radvila ir P. Lukas (Luko
ševičius) nurodė, kad semi
narui jau nustatytos dvi die
nos: balandžio 19 ir 20 dienos 
Jaunimo Centre. Antrąją die
ną, sekmadienį, jau pakvies
tas iš Conn. V. Bražėnas skai
tyti paskaitai.1 Su Bražėnu su
sirišta iš anksčiau dėl to, kad 
jo iniciatyva pereitais metais 
panašus seminaras buvo su
ruoštas Conn., tik siauresne 
prasme.

Išsiaiškinus pačio seminaro 
apimtį ir tikslą, vėl ilgiau svar
styta užuomina; o jeigu toks 
seminaras būtu nepriimtinas 
Lietuvos laisvinimo veiks
niams? O jeigu naujai steigia
mas (sambūris atrodytų lyg 
nauja laisvinimo organizacija?

Į šį klausimą atsakė Alto vi
cepirmininkas ir informacijos 
vedėjas J. Jasaitis. Esą, toks 
darbas labai sveikintinas. Jo
kių nesusipratimų su Altu ne
būsią, bet, jeigu po vienkar
tinio seminaro bus mėginama 
dirbti toliau, išeis, jog tikrai 
kas daroma lygiagrečiai su 
veiksniais. Tad gal reikėtų 
užmegsti ryšius su Altu ar kito
mis organizacijomis, tokiu bū
du lyg ir pasiduodant tam tik
rai priklausomybei.

Posėdis sutiko su Jasaičio 
paaiškinimu.

Pagaliau siūlyta iš dalyvių 
tarpo išrinkti vykdomąjį orga
ną. Susitarta, kad pirmieji 
susirinkusieji ir kviestieji, 
duodą savo sutikimą, bus va
dinama komitetu, o išrinktasis 
vykdomasis organas — prezi
diumu.

Be anksčiau minėtų! disku
sijose dalyvavo: dr. L. Kriau- 
šeliūnas, agr. A. šantaras, S. 
Kaulėnienė, E. Boreiša, V. Ka
činskas ir kiti.

įPrezidiuman išrinkti (abė
cėlės tvarka): J. Bertašius, J. 
Jasaitis, A. Juškevičius, P. Lu
kas (Lukoševičius), K. Radvi
la, V. Sadauskas ir J. Vaičiū
nas. Sunkiau buvo su pirmi
ninku, nes,1 kaip neretai pasi
taiko, niekas nenorėjo juo bū
ti. Pagaliau prikalbintas Jasai
tis. Vicepirmininkai J. Berta
šius ir A. Juškevičius (organi
zaciniams reikalams), P. Lu
kas — sekretorium, K. Radvila 
išdininku, J. Vaičiūnas infor
macijos reikalams, V. Sadaus
kas jaunimo sekcijų reikalams.

Šiomis dienomis bus šaukia
mas posėdis, kuriame teks nu
matyti paskaitininkus, Bražė
nui koreferentus ir L t. Po po
sėdžio numatyta kviesti spau
dos darbuotojų pasitarimas. 
Jame priezidiumo nariai pa
darys pranešimus apie planų 
ir darbų eigą. J. Vč.

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBOS 
PAREIŠKIMAS

JAV Lietuvių Bendruomenės Centro Valdybai išsiuntinė
jus 1969 m. sausia 26 d. bendraraštį Apygardų ir Apylinkių 
Valdyboms ir vėliau jį paskelbus spaudoje, į ALT kreipėsi eilė 
organizacijų, pavienių asmenų ir LB Apylinkių vadovų nu
stebę JAV LB Centro Valdybos potvarkiu dėl Vasario 16-tosios 
minėjimų tvarkos ir aukų rinkimo būdų, prašydami paaiški
nimų dėl per eilę melų nusistovėjusios tvarkos vienašališko 
keitimo.

Amerikos Lietuvių Taryba apgailestauja tokį JAV LB C.
Valdybos veiksmą, kuris skaldo ir dezorganizuoja lietuvius 
išeivius JAV.

Amerikos Lietuvių Taryba sudaryta pačiu tragiškiausiu 
Lietuvos valstybei ir lietuvių tautai metu. Per eilę metų ji dir
bo ir dirba Lietuvos laisvei atgauti ir Lietuvos valstybei 
atstatyti. m

JAV lietuvių parodytą Amerikos Lietuvių Tarybai pasi
tikėjimą iri vieningą nusistatymą kovoje už Lietuvos laisvę 
dabar, minėtu aplinkraščiu, mėgina ardyti JAV Lietuvių Ben
druomenės Centro Valdyba.

Turint galvoje esamą padėlį, tenka pareikšti:
1. Kova už Lietuvos laisvę reikalinga visų lietuvių pritari

mo ir finansinės paramos. Visos Vasario 16 d. minėjimų aukos 
per eilę metų buvo besąlyginiai perduodamos Amerikos Lietu
vių Tarybai. Dabar JAV LB Centro Valdyba jau paminėtu ap
linkraščiu, savo padalinius ragina:

“visas surinktas aukas siųsti JAV LB Centro Valdybai 
kartu nurodant jų paskirtį... ” ir kad “aukojusių įsakmiai 
nenurodytas sumas skirti Lietuvių Bendruomenei”.

2. Šis JAV LB Centro Valdybos bendraraštis priešingas 
Amerikos Lietuvių Tarybos ir JAV LB bendradarbiavimo dva
siai ir susitarimams. Jis skaldo lietuvių visuomenę ir tuo pačiu 
silpnina kovą už Lietuvos laisvę, juo mažianama parama Lie
tuvos laisvinimo darbui.

3. Gaila, kad JAV LB Centro Valdyba pasirinko ne vie
ningo darbo, bet nesutarimo kelią, kuris daro neabejotiną ža
lą darbui ir pastangoms už Lietuvos išlaisvinimą.

Akivaizdoje išdėstytų davinių, Vasario 16-tos minėjimų 
rengėjai bei aukų Lietuvos laisvinimo darbui teikėjai yra pra
šomi laikytis nusistovėjusios tvarkos ir šiais metais surinktas 
aukas tiesioginiai perduoti AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBAI. 
(6818 S. Western Ave., Chicago Ill., 60636.) Toks JAV Lietu
vos laisvinimo darbui lėšų telkimo būdas yra aptartas su Vy
riausiuoju Lietuvos Išlaisvinimo Komitetu, taip jis buvo sutar
tas ir steigiant čia Lietuvių, Bendruomenę.

Skaudi mūsų tautos padėtis reikalauja iš visų mūsų vieny
bės ir vieningos talkos. Susiskaldymas silpnins mus. Junkimės 
į vieningą Lietuvos laisvinimo darbą, kuriam čia nuo pat Lie
tuvos okupacijos vadovauja AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBA.

Amerikos Lietuvių Taryba

Uždraus mokinių vežiojimą
Illinojaus senatas 33 balsais 

prieš 15 priėmė bilių, kuriuo 
padaromas nelegaliu mokinių 
autobusais vežiojimas iš mo
kyklos į mokyklą, jei tėvai to 
nepageidauja. Bilius persiun
čiamas atstovų butui. Prieš bi
lių balsavęs sen. Cecil Partee 
iš Chicagos skundėsi, kad bi

ll lis suvaržys švietimo tarny
bos rankas perkilnoti mokinius 
iš perpildytų mokyklų į nepil
nas, arba tais atvejais kai ma- 
kytojai pradeda streikuoti.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS

Dž. GOLSVORTIS

PIRMASIS IR PASKUTINYSIS
Taip paskutinysis taps pirmuoju, o 

pirmasis paskutiniuoju.
Šventas raštas

7
— Bet jūs pasakojote jam, kaip jis el

gėsi-su jumis?
— Taip. Bet anas puolė pirmasis...
— Aš mačiau Lario mėlynę... Kaip 

jūs manote, ar jį kas nors pastebėjo, atei
nant pas jus?

— Nežinau. Jis sako, kad ne.
— O gal jį kas nors matė iš velkant tą... 

negyvėlį?
— Gatvėje buvo tuščia... aš žiūrėjau 

pro langą.
— O grįžtant?
— Irgi nieko.
— O rytą, išeinant?
— Vargu.
— Jūs turite tarnų
— Devintą valandą pas mane užeina 

moteris, bet ji čia ilgiau kaip valandą ne
užtrunka.

— Ar ji pažįsta Larį?
— Ne.
— O j ūsui draugai, pažįstami?
— Ne. Aš niekur neišeinu. Nuo to lai

ko, kai sutikau jūsų brolį, aš su niekuo 
nebendrauju. Be jo, pastaruoju metu čia 
niekas nebeužeina.

— Seniai?
—Jau penki mėnesiai.

— O šiandien buvote išėjusi?
— Ne.

— Ką veikėte?
—Verkiau, — kažkaip pasibaisėtinai 

paprastai ištarė ji ir, gniaužydama rankas, 
kalbėjo toliau: — Dėl manęs jis pakliuvo į 
tokį pavojų. Aš bijau dėl jo.

Rankos mostu ją nuraminęs, Kitas tarė:
— Pažiūrėkite į mane!
Jos tamsios akys drąsiai sutiko jo žvilgs

nį; apsiaustas prasiskleidė, ir Kitas pa
matė, kaip nuogu jos kaklu lėtai nuslinko 
gurkšnis — ji stengėsi susivaldyti.

— Jeigu atsitikti] blogiausia, — nužu
dytojo pėdsakai atvestų pas jus, — ar ga
lima pasikliauti jumis, kad neišduosite 
mano brolio ?

Jos akys sublizgėjo. Ji atsistojo ir pri
ėjo prie židinio.

— Žiūrėkit! Aš sudeginau visa, ką jis 
man buvo davęs — netgi jo nuotrauką. 
Nieko nepasitikau.

Kitas taip pat atsistojo.
— Gerai! Dar vienas klausimas: ar 

policija žino apie jus... apie jūsų gyveni
mo būdą?

Ji pakratė galvą, žiūrėdama į jį savo 
liūdnomis teisingomis akimis. Jam kažko
dėl pasidarė gėda.

— Aš buvau priverstas paklausti. Jūs 
žinote, kur jis gyvena?

— Taip.
—Jums negalima dabar ten eiti! Ir jis 

neturi čia užeiti.
Jos lūpos suvirpėjo, bet ji linktelėjo 

galvą. Staiga ji priėjo visai arti ir sušnibž
dėjo:

— Neatimkite jo iš manęs visiškai. Aš 
būsiu labai atsargi. Aš nepadarysiu nieko, 

kas jam pakenktų. Bet aš turiu retkarčiais 
jį pamatyti, kitaip aš mirsiu. Neatimkite 
jo iš manęs...

Ji sugriebė jo ranką ir tvirtai paspaudė. 
Patylėjęs Kitas atsakė:

— Pasikliaukite manimi. Aš jį pama
tysiu. Ir viską sutvarkysiu. Jūs turite vi
siškai pasikliauti manimi.

— Bet jūs pagailėsite manęs?
Jis pajuto jos lūpas ant savo rankos, ir 

tas švelnus, drėgnas prisilietimas sužadi
no jame keistą jausmą: norą apginti ją ir 
tuo pat metu kažkokį truputį jausmingą 
šiurkštumą. Kitas atitraukė ranką. Lyg 
perspėta, kad nebūtų perdaug atkakli, 
Vanda paklusniai atsitraukė. Bet staiga ji 
pasisuko ir suklupusi apmirė, paskui ty
liai sušnibždėjo:

— Tyliau! Kažkas krebžda!
Ji puolė prie durų ir užgesino šviesą.
Tuo pat metu pasigordo beldimas į du

ris. Tamsoje Kitas kone fiziškai jautė jos 
baimę. Jam taip pat buvo baisu. Kas tai 
galėtų būti? Ji sakė, kad čia užeina tik 
Laris. Vėl pasigirdo beldimas, šį kartą 
smarkesnis. Visai prie savo skruosto jis 
pajuto jos kvėpavimą. “O jeigu Laris? 
Reikia atidaryti!” — sušnibždėjo ji. Jis 
prisišliejo prie sienos ir išgirdo, kaip ji 
atidarė duris ir tyliai tarė:

— Kas čia? Prašom!
Ant sienos priešais duris suvirpėjo švie

sos ruoželis, Kitui pažįstamas balsas at
sakė:

— Tai aš, mis. Jūsų lauko durys pravi
ros. Sutemus reikėtų laikyti uždarytas.

Viešpatie! Tas pats policininkas! Tai 

jis, Kitas, paliko atidaras lauko duris, čia 
įeidamas. Jis išgirdo jos su akcentu ištar
tą “Ačiū, sere!” ir tolstančius policininko 
žingsnius. Subildėjo uždaromos durys, ir 
jis vėl pajuto ją šalia savęs.

Dabar tamsoje jis jos nematė, ir nei 
jos jaunystė, nei tas keistas grožis, kuris 
minkštino jo širdį, negalėjo sušvelninti 
susierzinimo. Visos jos vienodos, tos mo
terys. Visos meluoja!

— Jūs sakėte, kad policija apie jus nie
ko nežino! — tarė jis šiurkštokai.

Jos atsakymas buvo kaip atodūsis:
— Aš pati nežinojau, sere. Jau seniai 

nebuvau išėjusi į miestą, nuo tada, kai su
tikau Larį.

Išgirdęs šiuos žodžius, jis nebegalėjo 
suvaldyti priešiškumo, kuris visą laiką 
slypėjo kažkur giliai širdy. Jo brolį —Jo 
motinos sūnų, džentelmeną — tas baisus 
įvykis pavertė šios moters nuosavybe, su
rišo su ja dvasia ir kūnu.

Ji uždegė šviesą. Nejaugi intuicija juto, 
kad tamsa jai nepalanki? Taip, ji graži — 
veidas toks švelnus, visai bespalvis, jei ne 
lūpos ir tamsios akys, jaudinantis, nuos
tabiai geras ir vaikiškas.

— Aš einu, — tarė jis. Atminkit! Jam 
negalima čia rodytis. Jūs taip pat neikite 
pas jį. Rytoj aš jį matysiu. Jeigu jūs iš tik
rųjų jį taip mylite, kaip sakotės — būkit 
atsargi, būkit atsargi!

Ji giliai atsiduso:
— Taip, taip!
Kitas nužingsniavo prie durų. Ji stovė

jo, atsirėmusi nugara į sieną ir, palydėda
ma jį, tik galvą pasuko. Jos švelnus vei

das, visas vienos akys, maldavo: “Pa
žiūrėkit į mus! Mes nieko neslepiam! Mu
myse nėra melo!”

Kitas išėjo.
Koridoriuje, prieš atidarydamas lauko 

duris, jis akimirką stabtelėjo. Nenorėjo 
vėl susidurti su tuo policininku. Tikriau
siai jau bus pasukęs už kampo. Tyliai pa
spaudęs rankeną, Kitas iškišo galvą ir ap
sidairė. Aplink nė gyvos dvasios. Akimir
ką padvejojęs, kur sukti — į kairę ar į 
dešinę, jis skubiai perėjo į kitą gatvės 
pusę.

— Labos nakties, sere, — pasigirdo 
balsas iš dešinės.

Vieno namo prieduryje stovėjo tas 
pats policininkas. Tikriausiai matė, iš 
kur jis išėjo! Kitas nesusilaikęs krūptelė
jo, sumurmėjo “labanakt” ir paspartino 
žingsnį.

Jis nužingsniavo gal kokį ketvirtį my
lios, kol pagaliau atsikratė nemalonaus 
baimės jausmo. Kokia gyveninio ironija 
— jį, Kitą Darantą, palaikė miesto paleis
tuvės lankytoju! Ir apskritai visa tai biau- 
ru ir pasibaisėtina! Jam rodėsi, kad'jis 
visas suterštas ir bejėgis; jo protas buvo 
tarsi apmiręs ir praradęs sugebėjimą pro
tauti, kurį ėmė atgauti labai iš lėto. Taip, 
jis sužinojo visa, kas jam buvo reikalinga.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį
NAUJIENAS”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222
Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRIRGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: : HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 

Ligoniai priimami pagal susitarimą.
Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 

optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, an trad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez1.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., G R 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
Uždaryta trečiadieniais.

' DR. LEONAS SENUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V P TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 7)st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

0 KĄ MES DUOSIME...
Nereikia daug kalbėti ir toli 

eiti. Reikia tik peržvelgti ir 
prisiminti netolimų praeitį, 
kad suprastume kokių didelę 
kainų mūsų tauta atidavė ir 
dabar atiduoda vien užtai, kad 
nori būti laisva. Mes čia gyve
nantieji daug, oi labai daug 
taip pat netekome. Iš mūs iš
plėšta Lietuva — mūsų Tėvy
nė. Protestuodami prieš oku
pacijų ir iš rytų ateinančio ru
siško siaubo išgąsdinti, mes 
pakrikome visame laisvame 
pasaulyje. Iš savo namų išėjo
me su drebančia širdimi ir tuš
čiomis rankomis. Nebent mo
tinos ant rankų išsinešė išgąs
dintus ir verkiančius savo ma
žutėlius.

Metai slinko. Mes naudoda
miesi visomis laisvojo pasau
lio laisvėmis įsikūrėme ir apsi
pratome. Bet kas iš mūs kiek
vienų dienų neprisimena da
bar okupanto mindomos Lie
tuvos ir ten priespaudoje gyve
nančios savo tautos. Tačiau 
neužtenka tik prisiminti ir pa
dejuoti dėl ištiktos nelaimės.

Plėšikams užpuolus namus, 
visi tų namų gyventojai turi 
gintis jiems galimomis priemo-

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

te? P. ŠILEIKIS. 0. P.
Įįį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Bau-
1 dažai. Speciali pagalba kajarni 

(Arch Supparts) ir t. L
Vai.: 9—4 ii1 C-—3.. Šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, ill. W29 
Telef.: F Respect 6-5084
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MOVING
Apdraustas perkrausimas 

iš įvairiu atstumy.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place
Tei.: FRontier 6-1882 f

........................................... ................ ■ ' ---------- !/

fr----------- .. ----------------------------------------------------------- S

j PERKRAUSTYMAS

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th Pi. WAIbrook 5-8063

f r— ' _ _ ------ ... „   J—

GRADINSKAS
TIK PRADŽIOJ
IŠPARDAVIMO YRA 
GERIAUSIAS 
PASIRINKIMAS

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvį!

SOPHIE BARČUS*
RADIJO ŽEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kib A. M.

Lietuvių kaiba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 1 v. v.
TM.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Old MacDonald 
had a farm.

That’s why 
the Peace Corps 

..needs him.
The Peace Corps 
Agricultural Desk 
Washington, D.C. 20525
□ Please send me information.
□ Please send me an application.

Name

Address

Sate-” ~~ ’

Mortising tt»tribttfed far the public gnaO.

nėmis, ar jie būtų namie ar iš
vykę kitur. Namie pasitiku
siems ir stovintiems prieš mas
koliaus nagano vamzdį sun
kiau ginti savo namus. Tačiau 
mes čia laisvi, tai privalome 
kelti balsų, kad visi jį išgirstų. 
Nereikalinga mūsų kova prieš 
ten paliktus savus tautiečius, 
kas jie bebūtų. Juos galime tik 
užjausti. |Mūs visos jėgos turi 
būti nukreiptos prieš visų ne
gerovių nešėją — okupantą., 
kokiose formose jis pasreikštų 
ar avies kailyje, ar iššieptame 
vilko snukyje.

Stovime ir vėl Vasario 16 iš
vakarėse. Nepriklausomybės 
laikais ši šventė buvo mūsų gar
bės, pasididžiavimo ir džiaug
smo atgauta laisve diena.. Vi
sa šalis švęsdavo pasipuošusi 
trispalvėmis vėliavomis, šven
tiška atgautos laisvės nuotaika 
viešpatavo miestuose, bažnyt
kaimiuose ir kaimuose. Šian
dien yra kitaip. Tenai lietuvis 
šių didžiųjų šventę sutinka su 
nerimu širdyje ir kietai su
kandęs lūpas, kad neprasiverž
tų sielvartas ir protestas prieš 
okupantus. Kruvina masko
liaus letena jam tai diktuoja.

Mums gyvenantiems laisva
me pasaulyje Vasario 16 yra 
apyskaitinė ir naujų pasiryži
mų diena. Taip pat su pasidi
džiavimu prisimename anų 
metų mūsų valstybės prisikė
limą. Pažvelgus į mūsų kiek
vieno atskirai įnašą į paverg
tos tėvynės sąskaitą dauguma 
gal pasakys — padariau ką ga
lėjau. Jų skurdui sumažinti 
pasiunčiame siuntinių, auko
jame Balfui ir ką mes daugiau 
galime padaryti?... Gerai. 
Labai gerai ir kilnu, bet tas 
viskas yra tik šio momento nu
raminimui ir savęs nusiramini
mui. Tačiau pažiūrėjus į ateitį 
Tėvynės laisvė iš mūs reikalin
ga didesnės aukos. Tarptauti
niuose vingiuose mes pabėgę 
ir nuo seniau čia gyvenantieji 
lietuviai, vieni palikti esame 
maža jėga. Mes būtinai sveti
muose turime ieškoti draugų 
ir talkininkų.

Šiais metais Alto paleistas 
šūkis yra: “Pralaužkime tylos 
uždangą!”. Taigi pralaužkime. 
Čekoslovakai tylos uždangą 
laužia net savo tauriųjų vaikų 
susideginimo auka. Mums to 
nereikia. Laisvame pasaulyje 
yra daug kitų priemonių laužy
ti tylos uždangai, čia yra lais
va spauda. Ypač gera proga 
laisvojo pasaulio spaudoje mū
sų jaunesniajai kartai kelti Lie
tuvos problemas ir ten vykdo
mą okupanto priespaudą. Už
dangą laužykime ir savo laiš
kais masiniai kreipdamiesi į 
laisvojo pasaulio įtakinguo
sius visuomenininkus, valsty
bių vyrus, politikos vairuoto
jus. Jiems kur nors teisingai iš
kėlus Lietuvos okupacijų ir da
bartinę padėtį, nepamirškime 
taip pat padėkoti.

Dauguma iš mūs turi pažįsta
mų ar net draugų ne lietuvių 
tarpe. Kiekviena proga juos 
informuokime apie dabartinę 
Lietuvos padėtį. Kvieskime 
juos į iškilmingus mūsų minė
jimus, koncertus, operas ir 
masines šventes, kaip dainų 
ar šokių šventes. Jei jiems ir 
bilietą reikėtų nupirkti, tai iš
leisti pinigai bus kaip auka 
lietuviškam reikalui. Sveti
mieji gražius mūsų gestus mo
ka įvertinti.

Kartais ir kokioms nors ne
didelėms grupelėms ar net pa
vieniams asmenims kyla gra
žių idėjų plačiai pagarsinti 
okupuotos Lietuvos problemas. 
Šiai anais melais Australijoje 
lietuvaitė Reizgytė, gavusi Jus
tino Paleckio parašą po petici
ja reikalaujančia iš okupuotos 
Lietuvos pašalinti okupantus, 
atkreipė ne tik Australijos, bet 
ir kitų kraštų didžiosios spau
dos dėmesį.
tyvos gali 
jaunimas.

Laisvasis

kol bus pažabotas rusiškasis 
imperializmas. Kol visos už 
juos daug kultūringesnės tau
tos bus laisvos ir džiaugsis ne
priklausomu gyvenimu. Pa
dėti Lietuvai nusikratyti oku
pacijos, esame visi įpareigoti.

P. Venclova

Chicagos universiteto 
“sėdėtojai” gavo smūgį 

Būrys Chicagos universiteto 
studentų riaušininkų, kurie jau 
dvi savaites laiko užėmę admi
nistracijos ofisų namų, kad 
universitetas negalėtų tinkamai 
veikti, gavo didelį smūgį, kai 
1,708 studentai ir 584 universi
teto tarnautojai pasirašė rei
kalavimų “sėdėtojams” išsi
kraustyti iš jų okupuotų patal
pų.

Čia gražios inicia- 
parodyti veržlusis

lietuvis turi būti

aktyvus ne tik didžiųjų tautos Atsisakymas dabar apleisti 
švenčių metu, bet visų laikų, Administracijos patalpas reik-

štų, kad tie, kur dabar ten 
sėdi, įsivaizduotų, jog studen
tų jėga priklauso nedaugeliui, 
o ne daugumai”, pareiškė pe
ticijos organizatorius studen
tas Jack Crabb.

“Sėdėtojų” skaičius kasdien 
mažėja ir šiuo metu adminis
tracijos patalpas okupuoja ir 
piketuoja apie 25 —30 “pro
testantu”. C

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

— Chicagos Lietuviu Našlių ir Pa
vieniu Draugiško klubo eilinis susi
rinkimas įvyks penktadienį, vasario 
14 d., 8:00 vai. vak. Hollywood salėje, 
2417 W. 43rd St. Nariai ir narės pra
šomi gausiai atsilankyti, aptarsime 
klubo veiklą. Po susirinkimo įvyks 
vaišės ir šokiai, grojant Joniko or

kestrui. M. Urbe!is, rast.

Mirus nepriklausomos Lietuvos kariuomenės karinin- 
| kui ir ilgamečiam policijos viršininkui

JONUI TAMULEVIČIUI,
jo našlei, gerb. teisininkei Onai Tamulevičienei ir sūnui
Jonui su šeima nuoširdžią užuojautą reiškia ir drauge liūdi

Lietuvių Teisininkų Draugijos Chicagos Skyrius

IS HB
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JULIJONA ŽIVATKAUSKAS
Gimusi Keturakytė

Gyv. 7248 So. Mozart
Mirė 1969 m. vasario 11 d., 10:20 vai. ryto, sulaukusi 82 metų 

amžiaus. Gimusi Lietuvoje, Žagarės miestelyj.
Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: 3 sūnūs — John, Julius ir Bruno; 3 švogerkos: 

Liudovika Machenskas, Monica Kelia, gyv. Phoenix, Arizonoj ir Ona 
Živatkauskas su šeimomis.

Lietuvoje liko švogerka su šeima ir kiti giminės, draugai ir pa
žįstami.

Buvo amžina narė Šv. Kazimiero seselių rėmėjų ir Nekalto Pra
sidėjimo seselių rėmėjų, priklausė Tretininkų ir kitoms draugijoms.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

šeštadienį, vasario 15 dieną 9:00 vai. ryto bus lydima iš koply
čios į Šv. P. Marijos Gimimo parapijos 'bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Julijonos živatkauskas giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, švogerkos su šeimomis ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

EUDEIKIS
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE 
Tek: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

1446 S. 50th Ave., Ckero, ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS

1
 3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

Pranešame draugams ir pažįstamiems, kad šių metų vasario mėn.
11 dienos vakare mirė mūsų brangus ir mylimas vyras ir tėvas

MOKYTOJAS

JONAS TAMULEVIČIUS
Gyv. 6744 So. Oakley Ave.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Šeštadienį, vasario mėn. 15 dieną 11:00 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. P. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus nulydėtas į kapines.

Visi a. a. Jono Tamulevičiaus giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ii’ suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona Ona, sūnus Jonas su šeima ir daug 

giminiu Lietuvoje.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

ANNA ADOMAITIS
Gyv. 3314 No. Odeli Avė.

Mirė 1969 m. vasario mėn. 11 d., 7:00 vai. ryto, sulaukusi senat
vės. Gimusi Lietuvoje, Alytaus aps., Simno vai.

Amerikoje išgyveno 58 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Stella Nelson, žentas Victor, sūnus Claude, 

marti Gladys, 5 anūkai: Lois, Hilger, Arlęne Gaynor, Janet Wavra, 
Kathy Abata, 8 proanūkai ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas trečiadienį 5 vai. vak. Belmont koplyčioje, 
7120 W. Belmont Ave.

Penktadienį, vasario 14 dieną 9 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 
į Šv. Mykolo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laido
jama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Annos Adomaitis giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė ir sūnus su šeimomis.

Laidotuvių Direktoriai Lackawicz ir Sūnūs. Tel. RE 7-1213.

FORESTS C ANT
FIGHT FIRES

GELI NINKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA .

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
k J

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

■

į

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių

Direktorių
Associacijoa

AMBULANrte 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTJ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS

P. J. RIDIKAS 
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
j Sigmund J. Sutkus 
b 7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320

. 111 1 . ..... mi
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MANION FORUMO ŽODIS 
VASARIO 16 PROGA

Manion Forumas, Saulh 
Bend, Indiana, yra pažadėjęs 
žodi Vasario 16 proga.

Manion Radijo — Televizi
jos programos yra perduoda
mos iš daugelio stočių bei ka
nalų visame krašte. Chicagoje 
—- sekmadienį, radijo stotis 

* WAIT (820) 9:15 ryte, televi
zijos 26 kanale 7 valandą va
kare. Bostone — WRYT (950) 
4 valandą popiet. New YYorke 
-WPON (1330) 6:15 vakare. 
Washingtone — WEAM (1390) 
10 vai. ryte. Clevelande ■— 
WERE (1300) 10:45 ryte. Los 
Angeles — KRKD (1150) 5:30 
šeštadienį.

Kam teks Daktaro Manion’o 
kalbą girdėti, patartina jam 
(Dean Clarence Manion, South 
Bend Indiana 46601) ar jo Fo- 
rum’ui parašyti, padėkoti ir 
tekstą užsisakyti — jis bus at
spausdintas Manion Forum 
biuleteny.

Kalbos tema, atrodo, bus 
“From Lithuania to Czechos- 
lovakia”.

Ruošiame leidinio reikalu
Ruošiamame leidinyje “Lie

tuvių švietimas Vokietijoje 
1945 — 1949 m.” tilps aprašy
mai šių vaikų darželių: Blom- 
bergo, Dillingeno, Eckerndor- 
fės, Eichstaetto — Rebdorfo, 
Euteno, Flensburgo — Muet- 
zelburgo, Gluekstadto, Greve- 
no, Haunstetteno (Augsburgo), 
Hochfeldo (Augsburgo), Ingol- 
stadto, Itzehoe, Kempteno, Kie- 
lio, Klein — Wittensee, Lands- 
huto, Maxhuettes, Menimin- 
geno, Merbecko, Mueldorfo, 
Reppnerio, Rotenburgo, Traun- 
steino, Wagenreutho, Waten- 
stedto ir Wehneno.

Kas turėtų istorines apžval
gas ir fotografijų tokių vaikų 
darželių, kurie aukščiau nesu- 
minėti, malonėkite skubiai at
siusti leidinio redaktoriui Pa
saulio Lietuvių Archyvo adre-

AMERICAN TRAVEL SERVICE
WALTER RASK, prezidentas

9727 So. Western Ave.,
Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787

Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

1 SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
/

I Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice
| COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 • 2787

4 2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA S ■ 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

■ jJDIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja- 
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. 

T KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

J Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

QUARTERLY
DIVIDENDS

51/4 43/4
CERTIFICATES
(Six Month Minimum) 
minimum $10,000 orliarger 
in multiples jof $1,000

STANDARD
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
Archer at Sacramento Chicago 60632 VI 7-1140

ASSETS OVER $136,000,000.00 
RESERVES OVER $11,500,000.00 
(more than twice legal requirements)

HOURS: Mon., Thurs., 9 a.m.-8 p.m.; Tues.,(
Fri„ 9 a.m.-4 p.m. [ Sat., 9 a.m. - 12 noon; 
Wed. — no business transacted

AMERICA'S LARGEST LITHUANIAN ASSOCIATION
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Paveiksle matomas jaunuolis buvo suimtas apkase, kuriame rasta 
daug amunicijos. Suimtajam šiaurės Vietnamo kariui buvo su

rištos rankos. Atsiradęs kaimietis duoda belaisviui gerti.

su: 5620 So. Claremont Ave., 
Chicago, Ill. 60636.

Kad leidėjui paaiškėtų leidi
nio tiražas, manantieji pirkti 
šį leidinį, prašomi rašyti Kul
tūrai Remti Draugijai, 7026 So. 
Claremont Ave., Chicago, Ill. 
60636.

Lietuvos Geografijos 
vadovėlis

Lietuva, Tėvynė Mūsų, pa
ruošė mokytojos O. Paulikienė, 
S. Jelionienė ir S. Burokienė. 
Ši naujai išleista knyga yra ski
riama Lituanistinėms mokyk
loms. Išleido Kristijono Done
laičio mokykla, Čikagoje. 
Spaudė M. Morkūno spaustu
vė,kieti viršeliai. Knygos tira
žas 1.000 egzempliorių. Knyga 
turi 212 puslapių. Kaina nepa
žymėta.

Šis leidinys yra tėvynės pa
žinimo ir trumpo geografijos 
kurso konspektas. Vadovėlyje 
sudėti būdingesni aprašymai ir 
vaizdai iš Lietuvos geografi
jos, o taip pat daugybė puikiai 
atspaudintų nuotraukų.

Vadovėlis suskirstytas į šešis 
skyrius: Baltijos pajūris, Že
maitija, Vidurio Lietuvos že
muma, Rytų Lietuva, Dzūki
ja ir Sūduva (Suvalkija). Tai

PASSBOOK 
ACCOUNTS 1 

bene bus pirmas toks Lietuvos 
geografijos vadovėlis, išleistas 
laisvajame pasaulyje, kur tiek 
daug patiekta medžiagos iš 
Lietuvos geografijos — upės, 
ežerai, kalnai, žemės turtai, 
klimatas, augmenija ir t. t.

Autorės savo patiektas ži
nias skiria lietuviškam jauni
mui, kad jis ugdytų didesnę 
meilę Lietuvai, mūsų tėvynei.

Naują leidinį galima įsigyti 
kreipiantis į mokyklos vedėją 
Julių širką. Al Bud

| TRUMPAI |

— Kristijono Donelaičio Li
tuanistinės Mokyklos Vasario 
16-tosios minėjimas įvyks š. 
m. vasario mėn. 15 d. Francis 
M. McKay mokyklos auditori
joje. Žemesnioji mokykla Va
sario 16-tąją minės nuo 9:15 v. 
iki 11 vai. ryto. Aukštesnioji 
mokykla Vasario 16-tąją minės 
nuo 11 vai. ryto iki 12:50 vai. 
po pietų. Visi mokiniai vasario 
mėn. 15 d. ateina į mokyklą tau
tiniais drabužiais. Kviečiame 
tėvelius ir svečius gausiai minė
jimuose dalyvauti.

— Jurgis Jamišaitis guli Šv. 
Kryžiaus ligoninėje. Jam da
romi įvairūs tyrimai. Jam ga
lima skambinti tek iH|E 4 - 6700, 
prašant ext. 616. Norint aplan
kyti, jį galima rasti 5 aukšte, 
530 kambaryje.

—Vladas Navickas, 18 lietu
vių kolonijos gyventojas, jau 
kelinti metai uoliai talkinin
kauja Balfui savo kolonijoje. 
Ten jis rūpinasi šalpos reika
lais. Jis ir šiemet surinko apie 
300 dol. savo rajone.

— Kostas Čepaitis, 6722 So. 
Campbell Avė., Balfo Chicagos 
apskr. iždininkas ir treji metai 
vajaus piniginių reikalų tvar
kytojas, nuoširdžiai dirba at
skaitomybės darbą be jokio 
atlyginimo. Be to, jisai yra 
dar vienas iš seniūnų Marquet
te Parko Balfo 5 skyriuje

— Antanas Gintneris, Liet. 
Žurn. Sąj. Chicagos skyriaus 
pirm. Valdybos yra pakviestas 
surinkti medžiagą, ją sutvar
kyti bei paruošti spaudai apie 
mūsų skyriaus dešimties metų 
veiklą ir atliktus darbus. Dar
bas jau įpusėtas. Leidinys gali 
būti didokas ir gausiai paveiks
luotas. Jo reikalingumą patvir
tino įvykęs narių susirinkimas 
vasario 9 d.

— Roselande, Chicago 28, 
Vasario 16-sios minėjimas

♦ Chicagos Lietuvių Medžio
tojų ir Meškeriotojų klubas kvie
čia visus į KAUKIŲ BALIŲ va
sario 15 d. 7:30 vai. vak. Mar
quette salėje, 6908 So. Western 
Ave. Geriausioms kaukėms bus 
skiriamos dovanos. Gros Ra- 
monio orkestras. Įėjimas tik 
$1.00. Rezervacijoms telefonas 
776-8688. (Pr).

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

“NAUJIENOMS”
Reikalingas spaustuvės darbininkas 

Darbas pastovus, atlyginimas geras. Prie mašinų dirbti mėgs
tantį išmokysime. Rašykite tokiu adresu:

NAUJIENOS,
I

1739 South Halsted St., Chicago, Illinois 60608

įvyks vasario 23 d., 9:45, sek
madienį, Visų šventųjų para
pijos bažnyčioje ir po pamal
dų salėje, 10804 So. State St.

LB Apylinkės valdyba šioje 
šventėje pagrindiniu kalbėto- 
jum yra pakvietusi Gediminą 
Galvą. Šv. Mišios bažnyč. ir iš
kilmingojo akto minėjimo sa
lėje meninei programai atlikti 
pakviesti: solistė Janina Ar- 
monienė, tenoras Juozas Alek- 
siūnas ir instrumentalistai: 
Petras Armonas (violenčelė) 
Povilas Matiukas (smuikas) ir 
Manigirdas Motekaitis (vargo
nai, pianas). Klebonas Kun. 
Pranas Lukošius antrą pinigi
nę rinkliavą bažnyčioje pasky
rė Lietuvos laisvės kovai. Ma
loniai kviečiame visus tautie
čius dalyvauti ir atlikti savo 
tautinę pareigą paaukojant 
Lietuvai laisvinti B. M.

—Dr. J. K. Valiūnas, VLIKO 
pirmininkas, sakys kalbą Va
sario 16 minėjime, sekmadienį, 
2 vai. Maria Aukšt. Mokyk
loje. Jis į (Čikagą atvyksta 
penktadienį, apsistos Executi
ve House viešbutyje.

— Elena Bradūnaitė, Gedi
minas Bielskus, Ramūnas tin
dery s dalyvauja Vasario 16 
minėjime šį sekmadienį 2 vai. 
Minėjimą Maria Aukšt. Mokyk
loje ruošia Čikagos Lietuvių 
Taryba.

— A Z Brzedinski, Amerikos 
Legiono, Dariaus-Girėno Pos
to 271 komendantas, vadovaus 
vėliavų įnešimui Vasario 16 d. 
minėjime. Visi organizacijų 
vėliavų palydovai prašomi 
rinktis į Maria Aukšt. Mokyklą 
pusę, antros. Prašome nepa
miršti vėliavoms stovų.

— Skulp. Juozas Bakis, gyv. 
Toronte, Kanadoje, dalyvaus 
Lietuvių Dailės Instituto jubi
liejinėje parodoje, kuri įvyks 
Čiurlionio galerijoje, Čikagoje 
š. m. vasario 15 - 23 dienomis. 
Tarp kitų skulptoriaus J. Ba
ldo kūrinių parodoje matysi
me ir jo Beverly Shores, Ind. 
Lituanicos Parko paminklo 
projektą. Paminklo statyba 
rūpinasi Beverly Shores Amer. 
Lietuvių Klubas. (sr.)

— Mažosios Lietuvos Lietu
vių Draugija ir šiemet ruošia 
lietuvių visuomenės mėgiamą 
tradicinį Užgavėnių šiupinį 
Dariaus - Girėno Posto didžio
joje salėje, 4416 S. Western 
Ave. vasario 15 d. (šečtadienį), 
7 vai. vakaro, šokiams gros 
nuotaikingas Bob Webberio 
orkestras. Jaunimas išpildys 
meninę programą.

— Solistė Janina Armonienė 
ir Vytas Radys giedos Vasario 
16 d. 10 v. Šv. Kryžiaus pamal
dose, minint Lietuvos Nepri
klausomybės šventę.

♦ Premjera “DANOS”, komp. 
J. Gaidelio operos, įvyks š. m. 
balandžio 12 d., Marijos Aukšt. 
Mokyklos salėje. Kiti spektak
liai — balandžio 13 ir 19 d. d. 
Libretas — S Santvaro. Diri
gentas— A. Kučiūnas. Solistai: 
D. Stankaitytė, R. Mastienė, S. 
Baras, A. Brazis ir J. Vaznelis. 
Rėžis. — P. Maželis. Dail. — 
A. Kurauskas.

Bilietai gaunami “Marginiuo
se”, 2511 W. 69th St., Chicaga, 
Tel. PR 8-4585. Užsakant paš
tu — siųsti čekį: Lith. Opera of 
Chicago, 6441 So. Kedvale Ave., 
Chicago, III. 60629.
Bilietų kainos: Parteryj e: 

8, 6.50 ir 5 dol. Balkone: 7, 5 
ir 3 dol. Premjerai — visi bilie
tai 1 dol. brangesni.

Chicagos Lietuvių Opera
(Pr).

HELP WANTED — MALĖ 
Darbininkų Reikia

DRAFTSMAN 
MECHANICAL

Exceptional opportunity for 
men experienced in mechani
cal and sheet metal equip
ment. Detailing, isometric as
semblies, and design layout. 
Many diversified projects. — 
Excellent company f r i n g e 
benefits, i n c 1 u d i n g profit 
sharing and pension program.

PHONE MR. BENSON
278-3300

NU-ARC CO., INC.
4100 W. GRAND AVE.

DIE
REVISION

MINOR REPAIRS
AND CHANGE OVER

Good opportunity to learn die work, 
also to work into supervision. Must 
read blue prints and micrometer.

APPLY AT
4545 W. CORTLAND AVE.

CHICAGO, ILLINOIS
An Equal Opportunity Employer

GENERAL OFFICE
Excellent opportunity for 
young man to work for a 
growing graphics art man
ufacturing company. Position 
offers varied duties in mak
ing prints and doing record 
work. Some drafting experi
ence helpful. Good opportuni
ty for advancement with ex
cellent company fringe bene

fits.

PHONE MR. BENSON
278-3300

NU-ARC CO., INC.
4100 W. GRAND AVE.

DŽIANITORIUS — 
VALYTOJAS

4 dienos. 40 valandų savaitėje. Pa
stovus darbas. Antradieniais, trečia
dieniais, šeštadieniais ir sekmadie
niais. Turi gerai kalbėti angliškai. 

WOODWORK CORP. OF AMERICA
1432 W. 21st Street

Teirautis nas Mr. KRABEC 
226-4800

ŠTAMPAVIMO PRESAS
PTOVIMAS
PRESO STABDYMAS
PLYŠIŲ LYDIJIMAS

Padėti tvarkyti šviesos Įrengimus. Di
desnė dalis gydymo, ligos draudimas. 

Unijinis atlyginimas.
Skambinti Mr. VANDY 277-2121.

HELP WANTED — FEMALE
_______  Reikia parbininkių

RECEPTIONIST TYPIST
Excellent salary and fringe benefits. 
New attractive offices, pleasant 
working conditions. Conveniently lo
cated for auto or fust 2 blocks from 

North Western station.
Call Mr. WOOD. 

826-4444

GENERAL OFFICE
Must be a good typist, conscientious 
and reliable. All company benefits. 

Loc: Schiller Park.

E. J. RASLER CO.
678-0988

DEPENDARLE WOMAN 
WANTED

For rectory, live in. 5 day week or 
daily. Own room. General House 
keeping. Good salary. Norts side 

of Chicago.
LO 1-3474

PART TIME 
GRILL & STEAM TABLE 

WOMAN

VI 7-8433

1537 W. 47th STREET

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

RESTAURANT
TWIN LAKES, WISCONSIN

Excellent location. Ample parking. 
Near Lake and ski Hills. Selling due 

to death. Priced to sell.

Tel. 925-9222

IHtTaaa/“ WD/W-tH

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Keclzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX, 

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET

ARTI MARQUETTE PARKO, 4 bu
tų, mūrinis, po 5 kambarius._ 50 pė
dų sklypas. 4 mašinoms mūr. gara
žas. Savininkas išvyksta. $52,900.

J- BACEVIČIUS - BELL REALTY
6455 So. KEDZIE AVENUE TEL. PR 8-2233

HOME INSURANCE
Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th St. 

GA 4-8654

STATI FARM 

<Sb 
INSURANCE k, ,,,r7

State: Far m Fife and > Ca su altv, Company

CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

VLADAS ŠIMAITIS 
apskaičiuoja pajamų mokesčius — 
income tax lietuviams, informuoja 
apie namų pirkimą, pardavimą, pa

skola ir kita.
2737 W. 43rd STREET

CL 4-2390

WESTERN 
AUTO SERVICE 

Body, Fender work and welding.
Tel. LA 3-1790

STEVE SCERBA 
4318-20 So. Western Ave.V ......

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

r—------- ------------------  """
APDRAUDŲ AGENTŪRA: 

namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Avė. P R 8-2233^

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533 
L *

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. Y A 7-5980

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941
■BBBEBBMBBSBBBBBBBBB

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660
■» -r

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

TEL. 925-6615

ARTI MARQUETTE PARKO švarus 
5% kamb., mūrinis 8 metų senumo. 
Gazu šiluma. Vandens apsėmimo kon
trolė. Savininkas duoda paskola. — 
$22,900.

KADA PERKAT NAMĄ
3 BUTŲ MŪRAS. 2 auto garažas. 

Gazu šildymas. Platus lotas. Geleži
nė tvora. Arti mūsų. $28,500.

NAŠLĖ PARDUODA kelių metų 
liuksus, 3 butų mūrą. $6,200 pajamų. 
Marquette Parke. $52.500.

TURTINGAS PALIEKA 6 kamba
rių, 8 metų muro rezidenciją. Daug 
priedu. Bargenas. $37,000.

8 KAMB., DIDELIS mūras, 2 vo
nios. 2 auto muro garažas. Prie par
ko. Palikimas. $25.000.

7 KAMBARIŲ MŪRAS ir mūro ga
ražas. Gazu šildymas, švarus, gražus, 
pigus. $20,000.

LOTAS DVIEM BUTAMS, 30 pėdų, 
prie Marquette Parko. Pigus.

GELSVAS 2 BUTU, 16 metų mūras. 
Atskiri šildymai, air-cond., karpetai. 
Virš 40 pėdu lotas. Mūro garažas. 
$43,000.

5 KAMB. APKALTAS namas. Gazu 
šildymas, air-cond. Geležinė tvora. 
35 pėdų sklypas. Arti ofiso. $12,500.

$14,200 PAJAMŲ iš 2 aukštų apar- 
tamentinio. Mūras prieš 10 metų sta
tytas. $87,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

2 PO 4 MŪR., rūsys, garažas. Ats
kira šiluma. Brighton Parke. $22.000.

MAISTO KRAUTUVĖ su namų 
Brighton Parke.

8 KAMB. mūr. bungalow ir 2 po 4, 
medinis ant plataus loto Gage Parke. 
$39,900.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So.MAPLEWOOD AVENUE

Tel. CL 4-7450
Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
afr-conditioning Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.. 
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., 
CHICAGO, ILL. 60609

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
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